
 ЦІНА ДОГОВІРНА 

ГАЗЕТА  КАБІНЕТУ  МІНІСТРІВ  УКРАЇНИ

П’ЯТНИЦЯ, 13 ЛИСТОПАДА 2020 РОКУ  №221 (6835)

4 8 2 0 1 0 3 0 8 0 0 4 6

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ  встановлені  Національним  банком  України  на 13 листопада 2020 року
USD 28.1963 EUR 33.266 RUB 3.6485 / AU 52758.1 AG 682.08 PT 24544.03 PD 66016.56

за 1 долар США за 1 євро за 10 рублів за 1 тройську унцію

6 7
ДОКУМЕНТИ

Постанова Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження 
Стратегії розвитку фізичної 
культури і спорту на період  
до 2028 року»

Як керівник 
має право 
організувати 
роботу під час 
карантину

ЗАПИТАЙТЕ В ЕКСПЕРТА

Президент про те, що слід провести ретельний  
аудит та оцінку ефективності вже здійснених раніше 
правових реформ 

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:

ЦИФРА ДНЯ

1,7 млн разів 
з квітня по листопад виїжджали на 

забір матеріалу для проведення  
ПЛР-тесту щодо виявлення  

коронавірусу мобільні бригади медиків 

«Громадяни України, 
інвестори, наші 

міжнародні партнери 
повинні отримати 

«здорову» судову систему 
— незалежну, 

послідовну, 
об’єктивну».

Життя в «червоній» зоні

COVID-19. Які проблеми ставить на порядок денний посилення 
карантинних обмежень?
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Рятівний медичний 
кисень  

НАГАЛЬНЕ ПИТАННЯ. Значна частина госпіталізованих 
українців із діагнозом COVID-19 потребують кисневої терапії. 
Медичний кисень та апарати штучної вентиляції легень відігра-
ють ключову роль у їхньому порятунку. Тому держава вживає 
заходів для забезпечення українських лікарень кисневими кон-
центратами і кисневими балонами. І до цього залучає вітчизня-
ний науковий та виробничий потенціал. 

З огляду на нагальність та важливість цього питання для краї-
ни віцепрем’єр-міністр Олег Уруський під час одноденної поїздки 
в Одесу провів предметну розмову про розроблення й виготов-
лення вітчизняних газифікаторів та концентраторів для забез-
печення потреб лікарень киснем із представниками державно-
го підприємства «Виробниче об’єднання «Південний машинобу-
дівний завод», товариства з обмеженою відповідальністю «ВКФ 
«Кріопром». Служба віцепрем’єра інформує, що держпідприєм-
ство в кооперації з товариством з огляду на свій виробничий до-
свід підтвердили можливість виготовлення лінійки вітчизняних 
газифікаторів об’ємом 3—20 кубометрів. 

Чому хвилюється Чорне море
ДОВКІЛЛЯ. Розв’язання його нагальних проблем відтепер буде вписано в урядову Стратегію 
морської природоохоронної політики України  

Олена ІВАШКО, 
«Урядовий кур’єр»

Якщо кілька років поспіль пи-
таннями моніторингу та збере-

ження Чорного моря займалися ви-
ключно європейські та громадські 
організації, окремі фанати, еко-

логи-активісти, то відтепер уряд 
здійснив серйозний крок. Україна 
готова впроваджувати положення 
рамкової директиви ЄС про мор-
ську стратегію, головна мета якої 
— поетапне поліпшення екологіч-
ного стану морського середовища. 
Це офіційною бюрократичною мо-

вою.  Якщо ж казати простою мо-
вою тих, хто вболіває за Чорне мо-
ре, то це підтвердження того, що до 
висновків громадських та екологіч-
них організацій нарешті дослуха-
лися. Тож механізм запрацював.

Першим доказом того, що ме-
ханізм працює, стала презента-

ція двох друкованих видань за 
підтримки європейського про-
єкту. Книжки, яскраві, пізна-
вальні, цікаві передали микола-
ївським бібліотекам, вишам, гро-
мадським організаціям. Одна з 
них — «Секрети Чорного моря», 
що містить 24 історії про море та 

його мешканців. У ній, до речі, є 
відповідь на запитання, чи мож-
на підпалити Чорне море, звід-
ки в морі осетри, які краби, мідії, 
устриці в нас живуть, чому ра-
пана — хижак, який зни-
щує здорову морську іхтіо-
фауну. 3
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НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ
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Потрібно здолати конституційну кризу
ПРАВОВА РЕФОРМА. Судочинство має стати об’єктивним, неупередженим та справедливим

Відділ новин 
 «Урядового кур’єра»

Справедливість — одна з базо-
вих цінностей для громадян 

України, але її неможливо забез-
печити без ефективної й незалеж-
ної роботи правоохоронної та су-
дової систем. Справедливого судо-
чинства потребують вітчизняні та 
іноземні інвестори.

На цьому наголосив Президент 
Володимир Зеленський під час за-
сідання оновленої Комісії з питань 
правової реформи, до якої він до-
лучився у форматі відеоконфе-
ренції. Глава держави поставив 
завдання напрацювати конкрет-
ні шляхи для виходу з нинішньої 
конституційної кризи, а також від-
новлення довіри суспільства до су-
дової влади.

Це засідання Комісії з питань 
правової реформи при Президен-
тові відбулося вперше після рі-
шення Конституційного Суду що-
до положень антикорупційного за-
конодавства. У ньому взяли участь 
представники Офісу Президента, 
Верховної Ради, уряду, правоохо-
ронних та антикорупційних орга-
нів, а також дипломатичні пред-
ставники країн — партнерів нашої 
держави.

Аудит  
та виправлення 
помилок

Глава держави наголосив, що у 
посланні до Верховної Ради він ка-
зав про необхідність судової ре-
форми. Але не заради слова «ре-
форма», не для тасування посад 
між одними й тими самими пер-

соналіями, а саме для тих змін, які 
дадуть об’єктивне, неупереджене, 
справедливе судочинство. І нага-
дав, що 27 жовтня Рада національ-
ної безпеки і оборони  рекоменду-
вала Комісії з питань правової ре-
форми активізувати підготовку 
пропозицій щодо судової реформи.

«Варто провести ретельний ау-
дит та оцінку ефективності вже 
здійснених раніше реформ. Лише 
маючи такий аналіз, зможемо ви-
правити помилки та створити за-
конодавство, узгоджене з Консти-
туцією України, міжнародно-пра-
вовими актами та рекомендаціями 
Венеційської комісії», — зазначив 
Президент.

За його словами, брак належ-
ного конституційного регулюван-
ня, його неповнота чи нечіткість 
окремих аспектів діяльності судо-
вої влади стали причиною ниніш-
ніх кризових процесів.

«Я чекаю від комісії дієвих рі-
шень та конкретних шляхів ви-
ходу — як із сучасної конститу-
ційної кризи, так і тотальної кри-
зи довіри до органів судової вла-
ди. Навіть якщо для цього буде 
необхідно вносити зміни до Кон-
ституції, — заявив Володимир 
Зеленський. — Громадяни Укра-
їни, внутрішні та зовнішні інвес-
тори, наші міжнародні партне-
ри, всі ми повинні отримати здо-
рову судову систему — незалеж-
ну, послідовну, об’єктивну. І саме 
це завдання стоїть перед оновле-
ною Комісією з питань правової 
реформи».

Президент подякував тим суд-
дям Конституційного Суду, які не 
підтримали неконституційне рі-
шення щодо скасування антико-
рупційної інфраструктури.

Відновити довіру 
суспільства

Голова Комісії з питань пра-
вової реформи Сергій Іонушас 
окреслив основні напрями її ро-
боти. Серед пріоритетів — від-
новлення кадрового забезпечен-
ня судів та початок роботи онов-
леного складу Вищої кваліфі-
каційної комісії суддів, створен-
ня нового незалежного дисциплі-
нарного органу в судовій системі, 
вдосконалення процедури обран-
ня нових доброчесних та профе-
сійних членів Вищої ради право-
суддя.

Важливими елементами у ре-
формі судочинства він назвав роз-
роблення та запровадження єди-
них стандартів якості виконан-
ня судами їхніх функцій, а також 

упровадження електронного суду 
та здійснення судочинства онлайн. 
Сергій Іонушас переконаний, що 
задля відновлення довіри суспіль-
ства до Конституційного Суду слід 
ухвалити нові законодавчі засади 
роботи КСУ.

Необхідно узгодити з Консти-
туцією законодавство, що регу-
лює діяльність Державного бюро 
розслідувань та Національного 
антикорупційного бюро. А Служ-
бу безпеки України слід позбави-
ти не властивих їй функцій, зо-
крема щодо розслідування еко-
номічних та корупційних злочи-
нів.

Голови робочих груп комісії 
доповіли за напрямами діяль-
ності. Було обговорено проєкт 
змін щодо децентралізації вла-
ди, який забезпечить повноту та 

повсюдність місцевого самовря-
дування.

Суди потребують 
кадрів

Голова робочої групи з питань 
розвитку законодавства про ор-
ганізацію судової влади та здій-
снення правосуддя, заступник 
керівника Офісу Президента Ан-
дрій Смирнов назвав одним із 
пріоритетів подолання кадрового 
дефіциту в судах.

«Через відсутність більш ніж 
третини суддів страждають не 
лише судді від перевантаження, а 
й звичайні люди, які роками чека-
ють на розгляд своїх справ. Фор-
мування нової Вищої кваліфіка-
ційної комісії суддів  за підсум-
ками відкритого конкурсу дасть 
змогу розпочати процедуру добо-
ру суддів», — наголосив він.

Він закликав народних депута-
тів якнайшвидше завершити ро-
боту над законопроєктом №3711, 
який розблокує роботу щодо ква-
ліфікаційного оцінювання та 
призначення суддів.

Голова Комітету Верховної Ра-
ди  з питань антикорупційної по-
літики Анастасія Радіна акценту-
вала на важливості повноцінно-
го узгодження антикорупційного 
законодавства із зобов’язаннями 
України в межах Плану дій щодо 
візової лібералізації з ЄС.

Перший заступник Голови ВР 
Руслан Стефанчук наголосив на 
необхідності визначення чітко-
го переліку законопроєктів, які 
пропонуватимуть на розгляд ко-
мітетів парламенту, депутатів, 
і конкретних термінів їх розро-
блення.

Нещодавні рішення Конституційного Суду щодо положень 
антикорупційного законодавства викликали хвилю обурення у суспільстві

Брюссель закупить вакцину 
від коронавірусу
ПАНДЕМІЯ.  Європейська комісія уклала контракт  
з фармкомпаніями Pfizer та BioNTech на 300 мільйонів доз 

Вікторія ВЛАСЕНКО, 
«Урядовий кур’єр»

Як повідомили «УК» у 
пресслужбі Єврокомісії, 

контракт передбачає пер-
винну закупівлю 200 міль-
йонів доз від імені всіх дер-
жав-членів ЄС. Після того 
як вакцина покаже себе без-
печною та ефективною про-
ти COVID-19, ЄС закупить 
ще 100 мільйонів доз. 

«Вакцина фірми  Pfizer на 
сьогодні найбільш перспек-
тивна», — заявила голова 
Європейської комісії Урсу-
ла фон дер Ляєн у відео-
зверненні. 

На початку цього тижня 
представники фірми Pfizer 
оголосили, що проміжні під-
сумки випробовування вак-
цини засвідчили її ефектив-
ність на 90%. Цей контракт 
на придбання антикорона-
вірусної вакцини четвертий, 
який підписала Єврокомісія. 
За словами Урсули фон дер 
Ляєн, усі вакцини за цими 
контрактами перебувають 
на останній стадії розшире-
них випробовувань. 

«Після отримання оста-
точного дозволу виробни-
цтво вакцин буде оператив-
но налагоджене, і це набли-

зить нас до розв’язання про-
блеми пандемії», — завила 
очільниця Єврокомісії.  

Закуплену вакцину буде 
розподілено між усіма дер-
жавами-членами відповід-
но до кількості населення у 
них. «Державам-членам бу-
де надано вакцину одночас-
но за однакових умов», — 
наголосила Урсула фон дер 
Ляєн.

Єврокомісія вже розпо-
чала роботу з урядами дер-
жав-членів з підготовки на-
ціональних кампаній вак-
цинації. «Ми майже готові», 
— заявила голова Євроко-
місії, додавши, що доки вак-
цинація не почалася, всі ма-
ють «бути розсудливими та 
пам’ятати про запобіжні за-
ходи». 

За інформацією дирек-
торки Європейського цен-
тру з контролю захворю-
вань (ECDC) Андреа Ам-
мон, перші щеплення про-
ти COVID-19 на території 
ЄС можуть розпочатися в 
першому кварталі 2021 ро-
ку. Проте вона наголосила, 
що ці терміни можливі «за 
оптимістичним сценарієм». 

Андреа Аммон зауважи-
ла, що ситуація з розвитком 
пандемії в Європі «дуже 

тривожна, а всі наші показ-
ники рухаються в непра-
вильному напрямку». Вона 
закликала європейців  по-
важати усі обмеження, «хоч 
як це складно». 

Тим часом останні опиту-
вання, проведені Всесвіт-
нім економічним форумом у 
15 різних країнах, свідчать, 
що у світі лише троє з чоти-
рьох людей готові зробити 
щеплення проти COVID-19.  
Такі підсумки можуть по-
ставити під загрозу ефек-
тивність вакцини. 

«Важливо, щоб уря-
ди працювали спільно для 
пропагування вакцинації 
та підвищення довіри насе-
лення до щеплень», — зая-
вив голова Світового еконо-
мічного форуму з охорони 
здоров’я Арно Бернар. 

Найбільше занепокоєн-
ня у людей викликають по-
бічні ефекти нової вакци-
ни (34%) й те, що її клініч-
ні випробування рухають-
ся занадто швидко (33%). 
Менша частка вважає, що 
вакцина не буде ефектив-
ною (10%), визнає недовіру 
до вакцин загалом (10%) або 
вважає, що ризик заражен-
ня COVID-19 занадто низь-
кий (8%). 

«Хоч цифри цього нового 
дослідження показують, 
що впевненість у вакцині 
проти COVID-19 залиша-
ється високою, кількість 
тих, хто з  різних причи-
ни висловлює сумніви що-
до щеплення, значна для 
того, щоб звести нанівець 
успішність вакцинації від 
коронавірусу», — заявив 
Арно Бернар.

До речі, нещодавно у 
телефонній розмові з фе-
деральним канцлером Ні-
меччини Ангелою Мер-
кель Президент Володи-
мир Зеленський висло-
вив прохання про розши-
рення доступу України 
до вакцини проти коро-
навірусу, яку розробля-
ють у межах міжнародно-
го фонду COVAX.

«Ми раді прориву, яко-
го вдалося досягти німець-
кій фірмі BioNTech спіль-
но з американською ком-
панією Pfizer у розроблен-
ні вакцини від коронавіру-
су. Це дуже хороша нови-
на. Просив би вашого спри-
яння у врахуванні інтере-
сів України під час плану-
вання постачання вакцини 
від коронавірусу», — за-
значив глава держави.

Уряд посилить 
фінпідтримку бізнесу  

Відділ новин 
«Урядового кур’єра»

ПРОПОЗИЦІЇ. Міністерство розвитку економіки, торгівлі та 
сільського господарства поінформувало про напрацювання 
нових форматів підтримки підприємців та максимальну адап-
тацію під потреби і запити бізнесу наявних програм, зокрема 
«Доступні кредити 5—7—9», «Часткове безробіття». Конкрет-
ні пропозиції від підприємців обговорювалися під час зустрі-
чей очільника міністерства Ігоря Петрашка з представника-
ми ресторанного бізнесу, кіноіндустрії, торгово-розважально-
го бізнесу, закладів культури. 

За повідомленням пресслужби міністерства, в межах удо-
сконалення програми «5—7—9» розглядають такі пропози-
ції: розширення кола учасників через підвищення макси-
мального рівня річного доходу підприємств; можливість за-
стосовувати дохід підприємства за звітний період 2020 ро-
ку; питання застави і запровадження портфельних гарантій; 
послаблення умов щодо фонду оплату праці та чисельнос-
ті персоналу.

Адаптацію програми «Часткове безробіття» до нових ка-
рантинних умов здійснюватимуть у тісній координації з біз-
несом і центром зайнятості, через який реалізовують програ-
му. До бюджету програми додатково надано 80 мільйонів гри-
вень, щоб допомогти бізнесу в покритті витрат на зарплату 
працівникам, яким скорочено робочий час, аби зберегти ро-
бочі місця.

Підприємці порушують питання орендної плати та можли-
вості звільнення від неї чи відтермінування. Ще один формат 
підтримки бізнесу — отримання грантів, у контексті яких під-
приємці висловлюють побажання підняти ліміти фінансової 
підтримки.

Активний діалог триватиме і для подальшого детального 
обговорення та напрацювань збалансованих рішень. За до-
рученням Прем’єр-міністра найближчим часом буде створено 
Міжвідомчу робочу групу, до складу якої увійдуть представ-
ники Мінекономіки, Мінфіну, профільного комітету та бізнесу.

Нагадаємо, на останньому засіданні Кабінету Міністрів гла-
ва уряду Денис Шмигаль наголошував: «Розумію, що нові 
обмеження неприємні та болісні для багатьох представників 
бізнес-спільноти, що зайняті у ресторанній, розважальній та 
культурній сферах. Уряд готовий підставити плече, аби під-
тримати наших підприємців під час посиленого карантину ви-
хідного дня».
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ЕКОЛОГІЯ

Чому хвилюється Чорне море
(Закінчення.  

Початок на стор. 1)

Сам собі дослідник
У довіднику міститься інфор-

мація і про улюбленців усіх від-
почивальників дельфінів. 

Виявляється, що емоційні за-
клики туристів «Дельфінчики, 
дельфінчики!» можна перетво-
рити на наукове дослідження. 
Так вважає представниця Укра-
їнського наукового центру еко-
логії моря Карина Вишнякова. 
Вона стривожена фактами заги-
белі дельфінів і вважає, що за-
грози для їхнього життя харак-
терні для всієї акваторії Чорно-
го моря. Нікуди не поділася про-
блема браконьєрства, коли ки-
топодібні заплутуються і гинуть 
у знаряддях лову. Плюс забруд-
нення морської води неочище-
ними стоками і шумове заванта-
ження. Організація, яка проти-
діє загибелі китоподібних, про-
понує всім фіксувати на фото 
та відео цих тварин, надсилати 
до природоохоронних організа-
цій. На підставі таких любитель-
ських спостережень науковці 
зможуть робити певні висновки 
про їхню міграцію. 

За підтримки проєкту ЄС-
ПРООН «Вдосконалення еко-
логічного моніторингу Чорно-
го моря» видано кишеньковий 
визначник мешканців Чорно-
го моря. Це зручний тест, який 
дає змогу звичайній людині 
зробити висновок, у якому ста-
ні Чорне море в певному місці. 
Про це розповіла експерт із ко-
мунікацій європейського про-
єкту Олена Марушевська. 

«Наприклад, ви побачили в 
морі червоні або синьо-зелені 
водорості. Подивилися у визна-
чник. Зрівняли з фото і прочита-
ли відповідь, що це означає. А ці 
водорості — сигнал про забруд-
нення,  — пояснює Олена. — А 
ось наявність мідій, морських 
гребінців, морських метеликів, 
крабів, мушель «крила янгола» 
свідчать про те, що тут море в 
задовільному стані».

Науковці, які проводять ре-
тельний моніторинг Чорного мо-
ря, абсолютно не проти, аби їм 
допомагали звичайні люди. Що 
більше учасників екологічного 
моніторингу та підсумків їхніх 
спостережень, то більшою кіль-
кістю фактів оперуватимуть на-
уковці. Отже, інформація про 
море та його стан буде повною.

Мета — здорова 
екосистема

Звісно, аматорські досліджен-
ні цікаві, їх враховуватимуть 
фахівці. Стратегія морської при-
родоохоронної політики України 
ґрунтується виключно на науко-
вих дослідженнях. Завдяки про-
єкту «Посилення екологічного 
моніторингу Чорного моря» ви-
явилося, що 83% сміття, знайде-
ного в Чорному морі, становить 
пластик, а саме ПET-пляшки, 
пакети. Визначили, що Дунай 
і Дністер несуть у море 6—50 
одиниць сміття за годину, а за-
гальна кількість морського сміт-
тя в Чорному морі майже вдві-
чі перевищує аналогічну цифру 
для Середземного. Досліджен-
ня виявило 124 хімічні сполуки, 
шкідливі для морської екосисте-
ми і здоров’я людини. Серед них 
стійкі органічні речовини-за-
бруднювачі: пестициди, біоциди, 
фармацевтичні засоби, антипі-
рени та побутові хімічні засоби.

Є, звісно, і позитивні новини. 
Але на тлі негативу вони не та-
кі істотні. Тож ухвалення комп-
лексної програми дій на часі. Як 
зазначає співробітниця Микола-
ївської філії Національного еко-
логічного центру Марина Рома-
ненко, стратегічний план з по-
рятунку моря необхідний, щоб 
розв’язувати проблеми комп-
лексно. 

«Чорне — це море шести кра-
їн, кожна з яких відповідає за 
його збереження. Певна річ, 
Україна має нести відповідаль-
ність», — каже Марина Рома-
ненко. 

Один з розробників стратегії 
кандидат біологічних наук мор-
ський біолог Євген Дикий пере-
конаний, що очікувана програ-
ма, над якою працює Міністер-
ство захисту довкілля та при-
родних ресурсів України і на-
уковці та експерти, для нашої 
держави — унікальний доку-
мент. Перший за часів Незалеж-
ності. 

«У документі є підхід, запози-
чений з останніх директив Єв-
ропейського Союзу. Його випро-
бувано на Балтійському морі. 
А тепер завдяки нашим зусил-
лям дійде черга і Чорного. Ідеть-
ся про те, щоб не реалізовувати 
окремі природоохоронні заходи 
за принципом «на яку пробле-
му звернули увагу, те і зроби-
ли». Головне, що буде застосова-
но комплексний підхід, коли кін-

цева мета — не ліквідація окре-
мих проблем, а приведення за-
гального стану морської екосис-
теми до певного наперед визна-
ченого екологічного стандарту, 
гарного екологічного стану», — 
зазначає вчений.  

Він пояснює, що за мету ви-
значено поняття «здорове море». 
Для її реалізації слід здійснити 
кілька кроків. Перший — комп-
лексний екологічний моніторинг 
за 60 показниками, які відпові-
дають чи не відповідають вимо-
гам. Далі визначають причини 
невідповідності. І згодом розро-
бляють шестирічний план, яких 
заходів слід вжити, які усуну-
ти проблеми. І не лише у мор-
ських глибинах, а й на суші на-
вколо водойми. Якщо море не ви-
ходить на запланований рівень 
здоров’я, заходи коригують. 

Директор українського науко-
вого центру екології моря, також 
один із розробників стратегії Ві-
ктор Коморін каже, що до кінця 
року проєкт документа буде го-
товий. 

«Відповідно до Угоди про асо-
ціацію з Євросоюзом, Україна 
повинна імплементувати пев-
ні директиви. Одна з них — ди-
ректива про морську страте-
гію. Крім того, що це документа-
ція згідно з європейськими стан-
дартами, це чинний документ 
для управління якістю морсько-
го довкілля. Це не просто папе-
рова робота, а інструмент, який 
потрібен Україні, щоб поліпшу-
вати рік у рік стан морського до-
вкілля». 

Як повідомляють у Міністер-
стві захисту довкілля та при-
родних ресурсів України, до кін-

ця року уряд має затвердити 
Стратегію морської природоохо-
ронної політики України. А пер-
ший шестирічний план мають 
розробити впродовж 2021 року. 
Також 2021-го заплановано по-
силити національні установи, 
відповідальні за морський моні-
торинг шляхом модернізації ла-
бораторій та введення в експлу-
атацію відремонтованого науко-
во-дослідного судна. Що ж, пер-
спективи у Чорного моря непо-
гані.

Як зміцнити 
імунітет?  

А доки пишуть стратегії та 
розробляють заходи, реальні 
люди роблять реальні справи. 
На Миколаївщині, яка є центром 
Північного Причорномор’я, про-
тягом майже місяця відбувалися 
цікаві заходи, присвячені Між-
народному дню Чорного моря. 
Їхніми ініціаторами були при-
морські природні парки — На-
ціональний природний «Білобе-
режжя Святослава» на Кінбурн-
ській косі та регіональний ланд-
шафтний «Тилігульський» на 
узбережжі Тилігульського ли-
ману. 

На Тилігульському лима-
ні, стан якого залежить від ста-
ну Чорного моря, до заходу між-
народного масштабу відкрили 
спеціальну локацію для спосте-
реження за птахами — будино-
чок для бьордвотчерів на Чило-
вій косі. У такий спосіб ініціато-
ри заходу планують залучити 
до відвідувань парку та спосте-
режень за птахами чималу кіль-
кість туристів. 

А на території Кінбурнської 
коси відбулась акція «Море по-
вертає». Тоді керівник Березан-
ської археологічної експеди-
ції Олександр Смирнов передав 
знайдені під час морських екс-
педицій 2020 року цінні археоло-
гічні предмети директорові Оча-
ківського краєзнавчого музею 
ім. О.В. Суворова Анжелі Заха-
ровій. Серед переданих знахідок  
головна — основа колони дав-
ньогрецького періоду.

Порадувала і новина від Ми-
коли Грубого, керівника гро-
мадської організації «Кін-
бурн». Він сповістив, що штуч-
ний риф, який було встановле-
но на Кінбурнській косі у ве-
ресні цього року (про це писав 
«УК»), уже обростає іхтіофа-
уною. За два місяці експери-
менту штучний риф з мушель 
устриць уподобали мідії та ін-
ші молюски, маленькі рибки, 
ракоподібні, мікроводорості. 
Усі вони знайшли у ньому на-
дійний притулок. А це означає, 
що процес біоценозу запущено, 
отже, можна коригувати про-
цес очищення моря. Як зазна-
чає Євген Дикий, цей експери-
мент можна порівняти зі зміц-
ненням імунної системи Чорно-
го моря та здатністю самоочи-
щатися від біологічних органіч-
них забруднень.

Допомагають зміцнити імуні-
тет моря всі, хто не байдужий 
до цього унікального природ-
ного ресурсу. Навесні та восе-
ни учні шкіл Очаківського райо-
ну беруть участь в акціях «Чис-
те узбережжя». Аби сміття, яке 
залишають люди після відпо-
чинку, не потрапило в море, юні 
захисники природи прибирають 
його на березі. 

Отже, якщо зусилля держа-
ви та громадськості поєднати, то 
можна допомогти Чорному морю 
зберегти чистоту води і здоров’я 
всіх його мешканців. І тоді воно 
стане менше хвилюватися. 

Вихованці Очаківської санаторної загальноосвітньої школи-інтернату 
прибирають узбережжя

На Кінбурнській косі зустрілися ті, хто вболіває за Чорне море
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ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ
ДОКУМЕНТИ

  ПОСТАНОВА ВЕРХОВНОЇ  
РАДИ УКРАЇНИ

Про відзначення 300-річчя  
з дня народження Григорія Сковороди

3 грудня 2022 року виповнюється 300 років з дня народження Григорія Сковороди 
— видатного українського філософа, просвітителя-гуманіста, поета, педагога.

Враховуючи важливість постаті Григорія Сковороди, Верховна Рада України  
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. У грудні 2022 року урочисто відзначити на державному рівні 300-річчя з дня на-
родження Григорія Сковороди.

2. Рекомендувати Кабінету Міністрів України:
у місячний строк з дня прийняття цієї Постанови утворити організаційний комітет з 

підготовки та проведення заходів щодо відзначення на державному рівні 300-річчя з 
дня народження Григорія Сковороди;

у місячний строк з дня утворення організаційного комітету розробити та затверди-
ти план заходів щодо відзначення на державному рівні 300-річчя з дня народження 
Григорія Сковороди, передбачивши у проектах законів про Державний бюджет Украї-
ни на 2021 і 2022 роки кошти на фінансове та матеріально-технічне забезпечення цих 
заходів.

У плані заходів щодо відзначення на державному рівні 300-річчя з дня народження 
Григорія Сковороди передбачити:

проведення урочистих зборів у місті Києві, присвячених 300-річчю з дня народжен-
ня Григорія Сковороди;

ремонт будівель:
Національного літературно-меморіального музею Г.С. Сковороди, розташованого в 

селі Сковородинівці Богодухівського району Харківської області;
Меморіального музею Г.С. Сковороди Національного історико-етнографічного за-

повідника «Переяслав», розташованого у місті Переяславі Бориспільського району Ки-
ївської області;

Чорнухинського літературно-меморіального музею Г.С. Сковороди, розташованого 
в селищі міського типу Чорнухи Лубенського району Полтавської області;

Лохвицького краєзнавчого музею імені Г.С. Сковороди, розташованого у місті Лох-
виці Миргородського району Полтавської області;

створення сучасної матеріально-технічної бази:
Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди;
Інституту філософії імені Г.С. Сковороди Національної академії наук України;
Університету Григорія Сковороди у Переяславі.
Спільно з Київською міською державною адміністрацією, Київською обласною 

державною адміністрацією, Полтавською обласною державною адміністрацією, Хар-
ківською обласною державною адміністрацією опрацювати питання щодо удоскона-
лення інфраструктурного розвитку, зокрема ремонту та будівництва доріг до об’єктів, 
пов’язаних з ім’ям Григорія Сковороди, встановлення відповідних дорожніх знаків та 
покажчиків.

3. Рекомендувати Міністерству культури та інформаційної політики України забез-
печити проведення в закладах культури тематичних виставок, лекцій, вечорів, мистець-
ких конкурсів, святкових концертів, присвячених 300-річчю з дня народження Григо-
рія Сковороди.

4. Рекомендувати Міністерству освіти і науки України та Національній академії наук 
України організувати проведення науково-практичних конференцій, семінарів, круглих 
столів, присвячених творчій та культурно-громадській діяльності Григорія Сковороди.

5. Рекомендувати Міністерству закордонних справ України:
передбачити здійснення заходів, присвячених 300-річчю з дня народження Григорія 

Сковороди, у країнах, пов’язаних з його життям і діяльністю;
забезпечити задоволення потреб закордонних українців у друкованій продукції та 

інформаційних матеріалах, що стосуються творчості Григорія Сковороди;
на основі державної установи «Український інститут» здійснити заходи з популя-

ризації постаті Григорія Сковороди серед закордонних аудиторій, а також забезпечи-
ти представлення творчої спадщини Григорія Сковороди у міжнародних культурному, 
освітньому та науковому середовищах;

подати пропозиції щодо включення 300-річчя з дня народження Григорія Сковоро-
ди до Календаря пам’ятних дат, до відзначення яких ЮНЕСКО приєднуватиметься про-
тягом 2022-2023 років.

6. Рекомендувати Державному комітету телебачення і радіомовлення України орга-
нізувати тематичні теле- і радіопередачі, присвячені життю і діяльності Григорія Ско-
вороди, та сприяти висвітленню державними засобами масової інформації заходів, що 
проводитимуться у зв’язку з відзначенням 300-річчя з дня його народження.

7. Запропонувати:
Національному банку України виготовити і ввести в обіг ювілейну монету, присвяче-

ну 300-річчю з дня народження Григорія Сковороди;
публічному акціонерному товариству «Укрпошта» видати серію поштових марок, 

присвячену 300-річчю з дня народження Григорія Сковороди.
8. Рекомендувати Київській міській державній адміністрації, Київській міській ра-

ді, Київській обласній державній адміністрації, Київській обласній раді, Полтавській об-
ласній державній адміністрації, Полтавській обласній раді, Харківській обласній дер-
жавній адміністрації, Харківській обласній раді подати до організаційного комітету з 
підготовки та проведення заходів щодо відзначення на державному рівні 300-річчя з 
дня народження Григорія Сковороди пропозиції щодо вжиття відповідних заходів.

9. Контроль за виконанням цієї Постанови покласти на Комітет Верховної Ради 
України з питань гуманітарної та інформаційної політики.

10. Ця Постанова набирає чинності з дня її прийняття.
Голова Верховної Ради України Д. РАЗУМКОВ

м. Київ
4 листопада 2020 року
№ 973-IX

  УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про заходи щодо захисту прав та інтересів 

осіб, зниклих безвісти за особливих 
обставин, жертв насильницьких зникнень, 

членів їх сімей
З метою забезпечення гарантій захисту прав та інтересів осіб, зниклих безвісти 

за особливих обставин, жертв насильницьких зникнень, членів їх сімей, підвищення 
ефективності заходів зі встановлення, розшуку та забезпечення державної підтрим-
ки таких осіб та членів їх сімей, керуючись Резолюцією 65/209, прийнятою Генераль-
ною Асамблеєю Організації Об’єднаних Націй 21 грудня 2010 року, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Кабінету Міністрів України:
1) забезпечувати щорічно проведення заходів у зв’язку з Міжнародним днем 

жертв насильницьких зникнень (30 серпня);
2) розробити із залученням громадськості, зокрема членів сімей захисників Украї-

ни, які загинули або зникли безвісти, представників правозахисних організацій, та за-
твердити комплексний план щодо забезпечення захисту прав та інтересів осіб, зни-
клих безвісти за особливих обставин, жертв насильницьких зникнень, членів їх сі-
мей, передбачивши, зокрема, заходи щодо:

удосконалення координації та взаємодії суб’єктів, уповноважених на облік та/або 
розшук осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, жертв насильницьких зник-
нень, а також на виконання інших функцій стосовно захисту прав та інтересів таких 
осіб, членів їх сімей;

забезпечення ефективної діяльності Комісії з питань осіб, зниклих безвісти за 
особливих обставин;

забезпечення функціонування Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особли-
вих обставин.

2. Міністерству закордонних справ України забезпечувати щорічно проведення за-
кордонними дипломатичними установами України заходів у зв’язку з Міжнародним 
днем жертв насильницьких зникнень, а також участь представників дипломатично-
го корпусу іноземних держав, акредитованих в Україні, у відповідних офіційних захо-
дах, які проводитимуться в Україні.

3. Обласним, Київській міській державним адміністраціям:
1) розробити у взаємодії з органами місцевого самоврядування та забезпечити 

відповідно до компетенції реалізацію заходів, спрямованих на вирішення питань що-
до захисту прав та інтересів осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, жертв на-
сильницьких зникнень, членів їх сімей;

2) забезпечувати щорічно проведення заходів у зв’язку з Міжнародним днем 
жертв насильницьких зникнень.

4. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
11 листопада 2020 року
№ 495/2020

Життя в «червоній» зоні
Інна ОМЕЛЯНЧУК, 

«Урядовий кур’єр»

Рівненщина ось уже три 
тижні живе в умовах 

«червоної» зони. Нині в ній 
більша частина краю: міс-
та Рівне, Острог, Дубно, Ва-
раш, Демидівський, Заріч-
ненський, Здолбунівський, 
Костопільський, Млинів-
ський, Острозький, Рівнен-
ський і Сарненський райони. 
Що далі?

— Ми увійшли у най-
складніший період дру-
гої половини листопада — 
грудня, коли кількість тих, 
хто хворіє, збільшується в 
геометричній прогресії, — 
каже перший заступник го-
лови Рівненської ОДА Сер-
гій Подолін. — Саме тому 
цього тижня посилили пере-
вірки ринків, закладів тор-
гівлі та громадського харчу-
вання на предмет дотриман-
ня всіх прописаних МОЗ за-
ходів. І хоч смертність в об-
ласті 1,3%, що нижче, ніж 
загалом в Україні, ми гото-
ві до більш жорстких рішень 
Державної комісії ТЕБ та 
НС і відповідного реагування 
на ситуацію.

Чи буде медичний 
кисень на 
Рівнеазоті?

До слова, COVID-19 діс-
тався й до голови облдерж-
адміністрації Віталія Кова-
ля: отримавши позитивний 
тест, він ізолювався й поки 
що працює дистанційно, як 
і Президент. Він устиг офі-
ційно звернутися до Мініс-
терства охорони здоров’я із 
проханням надати ліцензію 
на перепрофілювання ви-
робництва кисню на Рівне-
азоті з технічного на медич-
ний. Це істотно допомогло б 
не лише Рівненщині. Оскіль-
ки процес непростий, пере-
говори тривають.

Минулого тижня  область 
отримала від уряду 9,3 міль-
йона гривень для обладнан-

ня додаткових ліжок із ви-
сокопотоковим киснем. Уже 
оперативно виготовили про-
єктно-кошторисну доку-
ментацію й почали монтаж 
таких ліжок. Для одного па-
цієнта треба в середньому 
9—11 літрів кисню на хви-
лину, тому його багато не 
буває. Рівненщина заявила 
в Кабінет Міністрів, що по-
требує ще 14 мільйонів гри-
вень, аби розгорнути до-
даткові ліжка. Нині пацієн-
тів з коронавірусом в облас-
ті приймають 14 медичних 
закладів, заповненість лі-
жок сягає 80%. Приміром, в 
Острозькій районній лікар-
ні місць уже немає.

— На додачу до 1532 на-
явних ліжок ми готові роз-
горнути ще майже тисячу, 
— каже начальник управ-
ління охорони здоров’я ОДА 
Олег Вівсяник. — Ідеться зо-
крема про максимально опе-
ративне перепрофілюван-
ня цілого корпусу обласної 
клінічної лікарні на 120 лі-
жок,  дитячої міської лікарні 
в Рівному, обласного проти-
туберкульозного диспансе-
ру, кількох  санаторних про-
титуберкульозних закладів. 
А ще дбаємо про спеціаль-
ні локації. Для розгортання 
мобільних госпіталів визна-
чено 24 об’єкти. Це санато-
рії, спортивні зали, будинки 

культури із забезпеченням 
їх відповідним обладнанням 
та кисневими концентрато-
рами. 

— Завдання, яке поставив 
уряд, — 80% ліжок забезпе-
чити киснем. І ми його ви-
конаємо, залучивши кошти 
місцевих бюджетів, мецена-
тів і всіх небайдужих. Адже 
біда у нас спільна, і не лише в 
Україні. Знаєте, що відбува-
ється в Європі та як жорстко 
вона реагує на ситуацію. За 
минулу добу на Рівненщи-
ні вже додалося 60 кисневих 
точок. А це означає врятова-
ні життя земляків, — акцен-
тує Сергій Подолін.     

Дефіциту лікарських за-
собів для тих, хто перебуває 
у стаціонарах, немає: все ро-
биться відповідно до прото-
колу МОЗ із безперебійним 
фінансуванням із НСЗУ. А 
ось пацієнти з легкою фор-
мою хвороби купують ліки 
за власний кошт. Таких біль-
шість.

Робота  
чи здоров’я ?

Якщо в уряді вирішать, 
щоб учні старших кла-
сів навчалися дистанцій-
но, на Рівненщині підтри-
мають це, адже нині на ізо-
ляції вже 243 класи. Хворі-
ють на коронавірусну неду-

гу 278 учнів та 839 праців-
ників навчальних закладів. І 
цифри змінюються щогоди-
ни, на жаль, у бік зростання. 
Без усвідомлення власної 
ролі в запобіганні хворобі й 
відповідної поведінки кож-
ного з нас ситуацію зміни-
ти складно. Однак заклики 
влади розчиняються в на-
шій підсвідомості.    

І до найголовнішого. Що-
дня бачу довжелезну чер-
гу з пацієнтів, які прийшли 
зробити ПЛР-тест у цен-
трі ПМСД «Центральний» у 
Рівному. Люди намагають-
ся тримати дистанцію і самі 
тримаються інколи з остан-
ніх сил. А це не завжди вда-
ється, адже чекати на без-
платний тест доводиться в 
кращому разі по кілька днів, 
ще стільки само — на ре-
зультати. Як у такій ситу-
ації перервати ланцюг імо-
вірного інфікування? Питан-
ня відкрите. Тому штрафи 
за появу без маски на лю-
дях, карантин вихідного дня, 
— абсолютно адекватні в цій 
ситуації заходи. 

Хоч ресторатори, праців-
ники фітнес-центрів, інші 
представники малого бізне-
су цими днями виходять на 
протести. Кажуть, якщо за-
чиняєте, компенсуйте ймо-
вірні збитки. Урядова про-
грама компенсацій із част-
кового безробіття працює ще 
із квітня. Завдяки цьому ли-
ше на Рівненщині, за інфор-
мацією обласного центру за-
йнятості, зберегли майже 16 
тисяч робочих місць. Звіс-
но, економіка кожної роди-
ни, можливість звести кін-
ці з кінцями (а це нині теж 
дуже непросто) — питан-
ня надважливе. Але коли 
на перший план виходить 
здоров’я, а інколи й життя, 
воно, погодьтеся, втрачає го-
строту. 

На жаль, коло звужуєть-
ся: у мене майже не залиши-
лося знайомих, яких не діс-
тався б підступний і дуже 
вже непередбачуваний ві-
рус. А у вас? 

На Рівненщині дефіциту лікарських засобів для тих,  
хто перебуває у стаціонарах, немає
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Незабаром в Сумах запрацює нова міська 
ПЛР-лабораторія

Олександр ВЕРТІЛЬ, 
«Урядовий кур’єр»

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я. У Су-
мах тривають роботи на вкрай 
важливому об’єкті –– ПЛР-
лабораторії, яка незабаром за-
працює на базі бактеріологіч-
ної лабораторії у міській клініч-
ній лікарні №4. Як повідомив 
Сумський міський голова Олек-
сандр Лисенко, в місті напруже-

на ситуація із захворюванням на 
коронавірусну недугу. В облас-
ному лабораторному центрі ве-
ликі черги, що утруднює вчасне 
виявлення хворих, а введення в 
експлуатацію нового підрозділу 
дасть змогу пацієнтам здавати 
аналізи і одержувати результати 
значно швидше.

У лабораторію закуплено спе-
ціалізоване устаткування і ме-
блі. Передбачено, що тут про-

водитимуть дослідження, а за-
бір матеріалу здійснюватимуть 
спеціалісти мобільних бригад та 
первинної ланки. На облашту-
вання ПЛР-лабораторії з бю-
джету Сумської міської територі-
альної громади надано 1,8 міль-
йона гривень, на ремонт –– 260 
тисяч. 

За словами завідувачки від-
ділення лабораторної діагнос-
тики Людмили Бєлай, упродовж 

дня три бригади працюватимуть 
у три зміни. До складу кожної 
входитимуть по два лаборанти і 
бактеріолог. Так за день можна 
буде проводити принаймні півто-
ри сотні досліджень, а якщо ро-
боту організувати цілодобово, 
то не менш як 300. Незабаром 
розпочнеться монтаж обладнан-
ня, налагоджувальні роботи та 
пуск. Нині працівники проходять 
відповідне навчання. 

У лікарнях Полтави побільшало можливостей 
для пацієнтів

Олександр ДАНИЛЕЦЬ, 
«Урядовий кур’єр»

ПРОГРЕС. Пандемія на Пол-
тавщині не відступає, щодоби в 
області реєструють майже 400 
хворих на коронавірусну неду-
гу, трапляються і летальні ви-
падки. Попри це, місцеві лікар-
ні останнім часом мають біль-
ше можливостей для лікування 

та діагностування хвороби. По-
перше, відкривають нові відді-
лення для цієї категорії пацієн-
тів, зокрема таке відділення на 
30 ліжок нещодавно відкрили у 
лікарні №5 міста Полтави. Крім 
додаткових ліжок, воно має 28 
кисневих точок. Тепер сюди 
госпіталізують хворих швидка 
допомога й сімейні лікарі, 20 лі-
жок із 30 уже заповнені. 

У трьох лікарнях обласно-
го й міського підпорядкування 
змонтували кисневі газифікато-
ри. Це альтернатива небезпеч-
ним кисневим балонам. Тільки 
місцевий завод медичного скла 
закупив за майже мільйон гри-
вень три таких газифікатори, з 
них найбільший –– на 2 тися-
чі літрів. Нове обладнання вже 
функціонує й виробляє кисень 

для третьої, п’ятої міських ліка-
рень і обласної інфекційної. 

У Полтаві найближчими дня-
ми відкриють ще одну нову 
ПЛР-лабораторію вартістю май-
же 16 мільйонів гривень, яка 
дасть змогу додатково робити 
400 ПЛР-тестів на добу. Ниніш-
ня лабораторія може робити 800 
тестів. Фактично її можливості 
збільшаться на третину.
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КРИМСЬКІ РЕАЛІЇ

Судді під підозрою
НА СТОРОЖІ ЗАКОНУ. Коли служителям Феміди Криму Україна висуває підозри за державну 
зраду і  відкриває кримінальні провадження, вони й далі порушують міжнародне право 

Ольга ГЕРАСИМЧУК  
для «Урядового кур’єра»

Прокуратура Автономної Респу-
бліки Крим та міста Севастопо-

ля повідомила про підозри «заступ-
никові голови суду» та «судді» неза-
конно створеного «Євпаторійського 
міського суду». Слідство встановило, 
що ці служителі Феміди, перейшов-
ши на службу до незаконно створе-
них судових органів держави-оку-
панта, своїми діями сприяли ста-
новленню та зміцненню окупаційної 
влади Російської Федерації. Підо-
зрювані сприяли реалізації політи-
ки витіснення не згодних з окупацій-
ним режимом громадян та заміщен-
ня цивільного населення окуповано-
го півострова.

Оголошено в розшук
Підозри повідомлено за ч. 1 ст. 438 

КК України (порушення законів 
та звичаїв ведення війни). Санкція 
статті передбачає покарання у ви-
гляді позбавлення волі на строк від 
8 до 12 років.

«Розуміючи, що правосуддя на 
тимчасово окупованому півостро-
ві має здійснюватися відповідно до 
законодавства України, порушую-
чи положення Конвенції про захист 
цивільного населення під час війни 
1949 року, «судді» незаконно при-
тягували до адміністративної відпо-
відальності громадян України за ні-
бито «порушення режиму перебу-
вання на території РФ у зв’язку з 
відсутністю документів, що дозво-
ляють перебування в Криму». Хо-
ча жодні додаткові дозволи для про-
живання на ТОТ АР Крим та м. Се-
вастополя за національним зако-
нодавством України не передбаче-
ні. Своїми незаконними рішеннями 
«судді» призначали покарання у ви-
гляді штрафів та адміністративно-
го «видворення за межі РФ», а фак-
тично з території АР Крим та м. Се-
вастополя. Досудовим розслідуван-
ням встановлено близько 40 ана-
логічних незаконних рішень підо-
зрюваних про депортацію громадян 
України з території АР Крим», — 
повідомляє Прокуратура АР Крим 
та м. Севастополя.

Підозрювані порушили закони та 
звичаї війни (ч. 1 ст. 438 КК Украї-
ни), зокрема норми міжнародно-
го гуманітарного права, передбаче-
ні статтями 47, 49, 64, 67, 70 та 147 
Конвенції про захист цивільного на-
селення під час війни 1949 року та 
п. а ст. 4 Додаткового протоколу до 
Женевських конвенцій від 1949 ро-
ку, що стосується захисту жертв 
міжнародних збройних конфліктів 
(протокол I) від 8 червня 1977 року.

Підозрюваних оголошено в роз-
шук.

Заслані діячі
Нагадаємо, раніше Представни-

цтво Президента України в Авто-
номній Республіці Крим оприлюд-
нило інформацію про осіб — росій-
ських громадян, які перемістилися 
з території Російської Федерації на 
територію тимчасово окупованого 
Кримського півострова та здійсню-
ють діяльність в окупаційних адміні-
страціях та систематично порушу-
ють права українських громадян.

«Вказані особи стали частиною 
репресивної системи переслідуван-
ня і покарання учасників проукра-
їнських мітингів, які призвели до не-
законного позбавлення волі, неза-
конних обшуків, порушуючи право 
на справедливий судовий процес. З 
метою протидії затвердженню оку-
паційного режиму Російської Феде-
рації на тимчасово окупованій тери-

торії України Автономної Республі-
ки Крим та міста Севастополя Пред-
ставництво Президента України в 
Автономній Республіці Крим здій-
снює систематичний моніторинг та 
аналіз з питань діяльності осіб, які 
обіймають відповідні посади в неза-
конно створених окупаційних орга-
нах влади українського півострова», 
— йдеться у повідомленні на офіцій-
ній фейсбук-сторінці Представни-
цтва.

У відомстві повідомили, що у ве-
ресні 2020 року Представництво на-
діслало до Прокуратури Автономної 
Республіки Крим та міста Севасто-
поля список суддів так званої Респу-
бліки Крим та «міста федерального 
значення Севастополь», які не є гро-
мадянами України та за наявною у 
Представництві інформацією є гро-
мадянами Російської Федерації. Цей 
список було надіслано і до Головного 
управління Служби безпеки Укра-
їни в Автономній Республіці Крим 
для розгляду питання щодо запро-
вадження санкцій до вказаних осіб.

На початку жовтня 2020 року 
Прокуратура АР Крим та м. Севас-
тополя надала відповідь на звернен-
ня Представництва з інформаці-
єю, що цей список громадян РФ — 
суддів так званої Республіки Крим 
та «міста федерального значен-
ня Севастополь» було опрацьова-
но та долучено до відповідних ма-
теріалів кримінальних проваджень 
за ознаками кримінальних право-
порушень, передбачених ч. 1 стат-
ті 438 (порушення законів та звича-
їв війни) та іншими статтями Кримі-
нального кодексу України.

«Відомості про осіб Прокурату-
ра Автономної Республіки Крим та 
міста Севастополя долучила до ма-
теріалів кримінальних проваджень 
за фактами незаконного примусо-
вого переміщення громадян Украї-
ни з тимчасово окупованої території 
АР Крим та міста Севастополя, пе-
реміщення населення держави-оку-
панта на тимчасово окуповану тери-

торію. Ці особи дотичні до злочинів, 
пов’язаних із перешкоджанням про-
веденню мирних зібрань на підтрим-
ку територіальної цілісності Укра-
їни, під час яких мало місце непра-
вомірне застосування сили, побиття 
мирних громадян, завдання тяжких 
тілесних ушкоджень та вбивства 26 
лютого 2014 року біля будівлі Вер-
ховної Ради Автономної Республі-
ки Крим», — йдеться в повідомленні.

Опублікований Представництвом 
Президента України в АРК спи-
сок налічує понад 100 осіб, це суд-
ді:  «Верховного суду Республіки 
Крим», «Арбітражного суду Респу-
бліки Крим», «Кримського гарнізон-
ного військового суду», «Алуштин-
ського міського суду Республіки 
Крим», «Армянського міського су-
ду Республіки Крим», «Джанкой-
ського районного суду Республіки 
Крим», «Євпаторійського міського 
суду Республіки Крим», «Київсько-
го районного суду м. Сімферопо-
ля Республіки Крим», «Кіровського 
районного суду Республіки Крим», 
«Красноперекопського районного 
суду Республіки Крим», «Сакського 
районного суду Республіки Крим», 
«Феодосійського міського суду Рес-
публіки Крим», «Центрального ра-
йонного суду м. Сімферополя Рес-
публіки Крим», «Ялтинського місь-
кого суду Республіки Крим», «21 
Арбітражного апеляційного суду», 
«Арбітражного суду м. Севастопо-
ля», «Севастопольського гарнізон-
ного військового суду», «Севасто-
польського міського суду», «Бала-
клавського районного суду м. Севас-
тополя», «Ленінського районного су-
ду м. Севастополя», «Нахімовського 
районного суду м. Севастополя».

Незаконні вироки  
за відмову служити  
в російській армії

Коли «кримським «суддям» ви-
сувають підозри за державну зра-

ду,  відкриваючи кримінальні про-
вадження, в жовтні 2020 року вони 
незаконно ухвалили шість вироків 
за ухиляння від служби в збройних 
силах Російської Федерації (ст. 328 
КК РФ)». Про це повідомляє Крим-
ська правозахисна група.

За даними організації, з шести 
вироків два було винесено в «Цен-
тральному районному суді Сімфе-
рополя» («судді» Сергій Деменок і 
Віктор Можелянський) і по одно-
му в «Ленінському районному су-
ді Севастополя» («суддя» Анатолій 
Василенко), у «Красногвардійсько-
му районному» («суддя» Валентин 
Шукальський), у «Сімферополь-
ському районному» («суддя» Олек-
сандр Сердюк) і в «Євпаторійсько-
му міському суді» («суддя» Анас-
тасія Дудник).

У жовтні Кримська правозахис-
на група зафіксувала чотири но-
ві кримінальні справи щодо жи-
телів півострова за ст. 328 КК РФ. 
Санкція цієї статті передбачає по-
карання від штрафу в розмірі до  
200 000 рублів до позбавлення волі 
на строк до двох років.

За даними Кримської правоза-
хисної групи, за весь період тим-
часової окупації українського пів-
острова порушено і передано до 
суду 145 кримінальних справ про-
ти кримчан, які хотіли уникнути 
призову в російську армію. Щодо 
140 осіб уже винесено вирок, п’ять 
«справ» перебувають на стадії роз-
гляду.

У Кримській правозахисній гру-
пі нагадали, що мілітаризація ци-
вільного населення в Криму — од-
на з основних загроз правам люди-
ни та кричущий наслідок окупації. 
У Криму на порушення ст. 51 Кон-
венції про захист цивільного насе-
лення під час війни (Четвертої Же-
невської конвенції) триває осінній 
призов.

Організація просить жителів 
Криму надсилати на електронну 
пошту info.crimeahrg@gmail.com 
матеріали, що підтверджують вій-
ськовий призов у Криму (повістки, 
фото- та відеоматеріали).

Нагадаємо, Україна вже на-
діслала до Міжнародного кри-
мінального суду докази воєнних 
злочинів РФ в окупованому Кри-
му, де громадян України призи-
вають на військову службу до ар-
мії країни-окупанта і пропагують 
цю службу серед цивільного насе-
лення.

Раніше міністр закордонних 
справ України Дмитро Кулеба за-
являв, що «призов у Криму — це 
воєнний злочин, який прямо за-
боронений міжнародним гумані-

тарним правом». Тобто з 2014 року 
«Росія скоїла в Криму вже 12 во-
єнних злочинів».

МЗС оприлюднило заяву, в 
якій висловило рішучий протест 
у зв’язку із призовом Російською 
Федерацією на військову служ-
бу громадян України, які живуть 
на тимчасово окупованій терито-
рії АР Крим та м. Севастополя, і 
закликало світову спільноту на-
лежно відреагувати на порушення 
міжнародного гуманітарного пра-
ва та прав людини на тимчасово 
окупованих територіях України.

«За національним законодав-
ством ми кваліфікуємо цей зло-
чин за статтею 438 як порушен-
ня законів і звичаїв війни, а саме: 
порушення статті 51 Женевської 
конвенції або Конвенції про за-
хист цивільного населення під час 
війни, яка прямо забороняє дер-
жаві-окупанту проводити призов 
громадян до лав своїх збройних 
сил або здійснювати тиск або ін-
шу пропаганду вступу до ЗС», — 
озвучував свою позицію керівник 
Прокуратури АР Крим та м. Се-
вастополя Ігор Поночовний.

Він уточнив, що це не стосу-
ється тих, хто добровільно йде до 
збройних сил держави-окупанта. 
Злочином є лише діяльність дер-
жави-окупанта, а також її адмі-
ністрації на окупованій терито-
рії, які пропагують добровільний 
вступ до своїх збройних сил.

Реакція Євросоюзу
Європейський Союз засудив 

черговий призов жителів незакон-
но окупованого Криму в російську 
армію. Про це йшлося у заяві реч-
ника Євросоюзу із зовнішньої по-
літики Петера Стано.

«Це частина тривалих зусиль з 
підриву суверенітету та терито-
ріальної цілісності України з по-
дальшими спробами насильниць-
кої інтеграції незаконно окупова-
ного Криму і Севастополя до скла-
ду Росії, і це порушення міжна-
родного гуманітарного права», — 
наголошено в заяві.

У Євросоюзі нагадали, що Росія 
має дотримуватися міжнародного 
права і «зобов’язана забезпечува-
ти захист прав людини на півост-
рові».

У заяві йдеться, що Європей-
ський Союз не визнає і не визнава-
тиме незаконну спробу анексії Ав-
тономної Республіки Крим та міс-
та Севастополя. «Європейський 
Союз очікує від Росії припинення 
всіх порушень міжнародного пра-
ва на Кримському півострові», — 
зазначено в документі.

Речник нагадав, що на остан-
ньому саміті Україна — ЄС 6 жов-
тня лідери Євросоюзу «недво-
значно підтвердили, що Європей-
ський Союз непохитно підтримує 
незалежність, суверенітет і те-
риторіальну цілісність України 
в межах її міжнародно визнаних 
кордонів, і наклав санкції на тих, 
хто несе відповідальність за по-
дальші порушення міжнародно-
го права».

Як відомо, 1 жовтня російська 
влада оголосила призов на вій-
ськову службу у всій країні, зо-
крема в окупованому Криму. З по-
чатку окупації РФ провела вже 11 
призовних кампаній. За даними 
правозахисників, за час окупації 
півострова до збройних сил Росії 
незаконно було призвано близько 
25 тисяч осіб. Згідно з планами на 
осінній призов, в АРК та місті Се-
вастополі на службу в російську 
армію планують призвати близь-
ко трьох тисяч осіб.

За даними правозахисників, за час окупації півострова до збройних сил Росії незаконно було призвано 
близько 25 тисяч осіб
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Суддівська мантія не може 
захистити від відповідальності за 

злочини проти держави
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ЗАПИТАЙТЕ В ЕКСПЕРТА

Наше підприємство займаєть-
ся обслуговуванням повітряно-
го руху літаків. Під час каранти-
ну кількість польотів значно ско-
ротилася, скоротилися й доходи 
підприємства. Так як наша заро-
бітна плата напряму залежить від 
цих зборів, а вони зараз занадто 
низькі, директор видав наказ про 
перехід на роботу на весь 2021 рік 
за тарифом 0,5 від окладу праців-
ника. В наказі вказано, що хто не 
згоден з цим, буде звільнений. Чи 
має право директор на такі дії? Бо 
в законі чітко сказано, що навіть 
в часи простою зарплата має бути 
не нижчою 2/3 ставки. У нас про-
стою бути взагалі не може, бо лі-
таки літають постійно, постійно 
працюють і апаратура, і локато-
ри, і персонал. Маю уточнити: 50% 
ставки через перевід праці на 50% 
робочого часу.

Ігор Лукаш,  
авіадиспетчер, ДП «УкрАероРух»

Відповідно до ст. 29 Закону Украї-
ни «Про захист населення від інфек-
ційних хвороб», з метою запобіган-
ня поширенню на території Украї-
ни гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавіру-
сом SARS-CoV-2, з урахуванням рі-
шення Державної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій від 10 берез-
ня 2020 року та постанови КМУ від 
22 липня 2020 року за №641 «Про 
встановлення карантину та запро-
вадження посилених протиепідеміч-
них заходів на території із значним 
поширенням гострої респіраторної 
хвороби COVID-19, спричиненої ко-
ронавірусом SARS-CoV-2» (із зміна-
ми) (далі постанова КМУ) з 1 серп-
ня до 31 грудня 2020 року на те-
риторії зокрема Київської області,  
м. Києва було продовжено дію ка-
рантину, встановленого постано-
вою Кабінету Міністрів України від 
11 березня 2020 №211 «Про запобі-
гання поширенню на території Укра-
їни гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавіру-
сом SARS-CoV-2» (із змінами). 

Згідно із Законом України «Про 
внесення змін до деяких законодав-
чих актів України, спрямованих на за-
побігання виникненню і поширенню 
коронавірусної хвороби (COVID-19)» 
від 17.03.2020 №530-IX (із змінами 
та доповненнями) та Закону України 
«Про внесення змін до деяких зако-
нодавчих актів, спрямованих на за-
безпечення додаткових соціальних 
та економічних гарантій у зв’язку з 
поширенням коронавірусної хвороби 
(COVID-2019)» від 30.03.2020 № 540-
IX (із змінами та доповненнями), бу-
ли внесені зміни до законодавчих ак-
тів України, пов’язаних із установлен-
ням карантину.

Відповідно до статті 1 Закону Укра-
їни «Про захист населення від інфек-
ційних хвороб» від 06.04.2000 №1645-
III (із змінами та доповненнями), ка-
рантин — адміністративні та медико-
санітарні заходи, що застосовуються 
для запобігання поширенню особли-
во небезпечних інфекційних хвороб.

Враховуючи вищезазначену ситуа-
цію щодо гострої респіраторної хво-
роби COVID-19, спричиненої корона-
вірусом SARS-CoV-2, керівнику під-
приємства необхідно ухвалити рі-
шення щодо подальшої роботи під-
приємства та визначити шлях (умо-
ви) робочих відносин з працівниками 
підприємства.

Отже, керівник підприємства може 
прийняти рішення, як підприємство 
буде здійснювати свою діяльність, а 
саме: в звичайному режимі, в режи-
мі неповного робочого часу та в фор-
маті дистанційної (перебуваючи до-
ма) роботи чи на підприємстві на пев-
ний час (період карантину) буде за-
проваджено простій, зокрема про-
стій для окремих відділів, підрозділів 
та працівників; надання неоплачува-
них відпусток; надання оплачуваних 
відпусток.

Розглянемо процедуру прийняття 
кожного із зазначених рішень. 

1) Так, при прийнятті рішення про 
призупинення роботи підприємства 
керівник запроваджує простій.

Відповідно до статті 34 Кодексу за-
конів про працю України (далі КЗпП 
України), простій — це зупинення ро-
боти, викликане відсутністю органі-
заційних або технічних умов, необ-
хідних для виконання роботи, невід-
воротною силою або іншими обста-
винами.

У даному випадку підприємство 
не має можливості в повному обсязі 
здійснювати свою діяльність на пері-
од карантину у зв’язку із відсутність 
організаційних або технічних умов. 

Частиною 1 статті 113 КЗпП Украї-
ни встановлено порядок оплати про-
стою. Час простою не з вини праців-
ника, в тому числі на період оголо-
шення карантину, встановленого Ка-
бінетом Міністрів України, оплачуєть-
ся з розрахунку не нижче від двох 
третин тарифної ставки встановле-
ного працівникові розряду (окладу).

2) Законом України «Про внесен-
ня змін до деяких законодавчих ак-
тів, спрямованих на забезпечен-
ня додаткових соціальних та еко-
номічних гарантій у зв’язку з по-
ширенням коронавірусної хворо-
би (COVID-2019)» від 30.03.2020  
№540-IX було запроваджено внесен-
ня змін до норм КЗпП України, що до-
зволяють: установлювати для праців-
ників гнучкий режим робочого часу 
(ст. 60 КЗпП України); укладати тру-
довий договір про дистанційну (на-
домну) роботу (ст. 24 КЗпП України). 

Отже, керівник підприємства мо-
же запровадити дистанційну (надом-
ну) роботу для окремої категорії пра-
цівників.

Відповідно до п.п. 1 п. 2 розділу II 
«Прикінцеві положення» Закону Укра-
їни «Про внесення змін до деяких за-
конодавчих актів України, спрямова-
них на запобігання виникненню і по-
ширенню коронавірусної хвороби 
(COVID-19)» від 17.03.2020 №530-IX, 
передбачено установити, що на пе-
ріод встановлення карантину або об-
межувальних заходів, пов’язаних із 
поширенням коронавірусної хвороби 
(COVID-19), зокрема роботодавець 
може доручити працівникові, у тому 
числі державному службовцеві, служ-
бовцеві органу місцевого самовряду-
вання виконувати протягом певного 
періоду роботу, визначену трудовим 
договором, вдома. 

В цьому випадку необхідно вида-
ти наказ про запровадження дистан-
ційної роботи на період карантину для 

працівників підприємства або окремої 
категорії працівників, відділів тощо.

Слід зауважити, що в письмовій за-
яві працівника про запровадження 
дистанційної (надомної) роботи необ-
хідно обов’язково зазначити адресу 
робочого місця, тобто адресу, де пра-
цює працівник і проживає, і прохання 
самого працівника встановити йому 
можливість працювати на дому.

Керівник підприємства має утвори-
ти для працівників, яким буде вста-
новлено дистанційну (надомну) ро-
боту, додаток до трудового договору 
із внесенням відповідних доповнень, 
яким зафіксувати зміну робочого міс-
ця (зазначити адресу робочого місця, 
тобто адресу, де працює працівник і 
проживає).

Враховуючи вищевикладене, робо-
чий час з працівниками в умовах дії 
карантину необхідно насамперед про-
писувати в трудових договорах або 
визначати наказом по підприємству.

3) Слід зауважити, що під час дії ка-
рантину роботодавець (керівник під-
приємства) також може встановити 
працівникам підприємства неповний 
робочий час. 

Неповний робочий час може вста-
новлюватися як з ініціативи робото-
давця, так і з ініціативи працівника за 
погодженням із роботодавцем. 

Статтею 50 КЗпП України зазна-
чено, що робочим часом вважаєть-
ся встановлений законом або угодою 
сторін час, протягом якого працівники 
за правилами внутрішнього трудово-
го розпорядку й умовами трудового 
договору повинні виконувати свої тру-
дові обов’язки. Нормальна тривалість 
робочого часу працівників не може 
перевищувати 40 годин на тиждень.

Згідно з роз’ясненнями Міністер-
ства праці та соціальної політики 
України від 29.03.2007 №713/19/71-
07, неповний робочий час може вста-
новлюватися шляхом зменшення три-
валості щоденної роботи, кількості 
днів роботи протягом тижня чи одно-
часно шляхом зменшення і кількості  
годин роботи протягом дня, і кількості 
робочих днів протягом тижня.

Звертаю увагу на те, що встанов-
лення неповного робочого часу за іні-
ціативою роботодавця можливо лише 
у випадку зміни організації виробни-
цтва і праці на підприємстві.

Неповний робочий час можна вста-
новлювати на певний період (визна-
чений строк) або без обмеження стро-
ком, про що обов’язково зазначають у 
наказі. Окрім того, у наказі слід чітко 
вказати кількість годин — у разі пере-
ведення працівника на неповний ро-
бочий день або кількість днів — якщо 
його переведено на неповний робо-
чий тиждень.

Відповідно до ч. 3 ст. 32 КЗпП Укра-
їни, у зв’язку із змінами в організа-
ції виробництва і праці допускається 
зміна істотних умов праці при продо-
вженні роботи за тією ж спеціальніс-
тю, кваліфікацією чи посадою. Про 
зміну істотних умов праці –– систем та 
розмірів оплати праці, пільг, режиму 
роботи, встановлення або скасуван-
ня неповного робочого часу, суміщен-
ня професій, зміну розрядів і найме-
нування посад та інших –– працівник 
повинен бути повідомлений не пізні-
ше ніж за два місяці. Про нові або змі-
ну діючих умов оплати праці в бік по-
гіршення власник або уповноважений 
ним орган повинен повідомити пра-
цівника не пізніш як за два місяці до 
їх запровадження або зміни (ст. 103 
КЗпП України).

Згідно з п. 12 постанови плену-
му Верховного Суду України від 
24.12.1999 №13 «Про практику засто-
сування судами законодавства про 
оплату праці», порушення двомісяч-
ного строку може бути підставою для 
задоволення судом вимог працівни-
ка про оплату праці згідно з попере-

дніми умовами за період, на який бу-
ло скорочено зазначений строк попе-
редження.

Аналогічна правова позиція ви-
словлена  в листі Міністерства со-
ціальної політики України «Про не-
повний робочий час» від 15.07.2011 
№195/13/1334, а саме: робота з непо-
вним робочим часом регламентується 
статтею 56 КЗпП України. Роботода-
вець зі своєї ініціативи має право на 
встановлення неповного робочого ча-
су працівникам за умови, що на під-
приємстві, в установі, організації про-
вадяться зміни в організації виробни-
цтва і праці, із додержанням процеду-
ри, передбаченої частиною третьою 
ст. 32 КЗпП України. Про зміну іс-
тотних умов праці (встановлення або 
скасування неповного робочого часу) 
працівник повинен бути повідомлений 
не пізніше ніж за два місяці.

У разі встановлення неповного ро-
бочого часу оплата праці провадить-
ся пропорційно відпрацьованому часу 
або залежно від виробітку.

Неповний робочий час може вста-
новлюватися на певний період (на ви-
значений строк) або без обмеження 
строком, про що обов’язково зазнача-
ється в наказі про переведення на не-
повний робочий час. 

Робота на умовах неповного робо-
чого часу не тягне за собою будь-яких 
обмежень трудових прав працівників, 
в тому числі і скорочення тривалості 
їх щорічної основної відпустки. Отже, 
у разі запровадження на підприємстві 
неповного робочого часу необхідно 
зробити певні дії щодо його оформ-
лення, а саме: 

1) Видати наказ керівника підпри-
ємства про зміну істотних умов праці.

2) Працівники підприємства, істот-
ні умови праці яких підлягають зміні у 
зв’язку зі змінами в організації вироб-
ництва та праці, персонально повинні 
попереджатися про це (але не пізніше 
ніж за два місяці до їх запровадження 
або зміни). До того ж, таке поперед-
ження має бути здійснене в письмо-
вій формі, під особистий підпис кож-
ного працівника. В односторонньо-
му порядку приймати рішення з пи-
тань оплати праці роботодавець не 
має права. 

3) Протягом двох місяців від усіх від-
повідних працівників доцільно отри-
мати письмову заяву про згоду чи від-
мову продовжувати роботу після змі-
ни істотних умов праці. 

4) Працівники вправі в будь-який 
час змінити своє рішення: скасувати 
раніше надану згоду на продовження 
роботи чи дати згоду на продовжен-
ня роботи, скасувавши раніше заяв-
лену відмову від продовження робо-
ти; перед початком роботи відповідно 
до змінених істотних умов праці необ-
хідно видати наказ, визначити щодо 
кожного працівника нові істотні умо-
ви праці, а також ознайомити праців-
ників із новими інструкціями й іншими 
документами, що визначають умови 
проведення робіт. 

5) якщо колишні істотні умови пра-
ці не може бути збережено, а праців-
ник не згоден на продовження робо-
ти в нових умовах, то трудовий дого-
вір припиняється згідно із п. 6 ст. 36 
КЗпП України, а працівнику випла-
чують вихідну допомогу на підставі 
ст. 44 КЗпП України у розмірі не мен-
ше ніж середній місячний заробіток.

Звертаю увагу на те, що п. 10 по-
станови пленуму Верховного Суду 
України від 06.11.1992 №9 «Про прак-
тику розгляду судами трудових спо-
рів» (далі постанова) суд роз’яснив, 
що «припинення трудового договору 
за п. 6 ст. 36 КЗпП України при відмо-
ві працівника від продовження роботи 
зі зміненими істотними умовами пра-
ці може бути визнане обґрунтованим, 
якщо зміна істотних умов праці при 
провадженні роботи за тією ж спеці-

альністю, кваліфікацією чи посадою 
викликана змінами в організації ви-
робництва і праці (раціоналізацією ро-
бочих місць, введенням нових форм 
організації праці, у тому числі перехід 
на бригадну форму організації праці, 
і, навпаки, впровадженням передових 
методів, технологій тощо». 

Згідно з пунктом 19 постанови, 
розглядаючи трудові спори, суди 
зобов’язані з’ясувати: чи дійсно у від-
повідача мали місце зміни в організа-
ції виробництва і праці, зокрема лік-
відація, реорганізація або перепро-
філювання підприємства, установи, 
організації, скорочення чисельності 
або штату працівників; чи додержано 
власником або уповноваженим ним 
органом норм законодавства, що ре-
гулюють вивільнення працівника; які 
є докази щодо змін в організації ви-
робництва і праці; про те, що праців-
ник відмовився від переведення на 
іншу роботу або що власник або упо-
вноважений ним орган не мав мож-
ливості перевести працівника з його 
згоди на іншу роботу на тому ж під-
приємстві, в установі, організації; чи 
не користувався вивільнюваний пра-
цівник переважним правом на зали-
шення на роботі та чи був він попе-
реджений за два місяці про наступне 
вивільнення.

Отже, враховуючи вищевикладе-
не, роботодавець (керівник підпри-
ємства) має право встановити пра-
цівникам підприємства неповний ро-
бочий час лише у разі зміни істотних 
умов праці, які в свою чергу можуть 
відбутись у зв’язку із змінами в орга-
нізації виробництва і праці.

При зверненні за захистом своїх 
прав та інтересів до суду вважаю за 
доцільне врахувати правові позиції та 
судову практику, зокрема: постанову 
Верховного Суду України від 22 травня 
2019 у справі №754/8595/17-ц, поста-
нову Верховного Суду України від 20 
березня 2020 у справі №174/442/17, 
відповідно до яких, зміна істотних 
умов праці може бути визнана закон-
ною тільки в тому випадку, якщо бу-
де доведена наявність змін в органі-
зації виробництва та праці.

У разі, якщо ініціатором переве-
дення працівника на неповний робо-
чий час є сам працівник, в такому ви-
падку дані відносини регулюються 
статтею 56 КЗпП України.

Відповідно до статті 56 КЗпП Укра-
їни, за угодою між працівником і 
власником або уповноваженим ним 
органом може встановлюватися як 
при прийомі на роботу, так і з часом 
неповний робочий день або непо-
вний робочий тиждень. Оплата пра-
ці в цих випадках проводиться пропо-
рційно до відпрацьованого часу або 
залежно від виробітку.

Оскільки ініціатором такого пере-
ведення є сам працівник на підста-
ві підписаної власноруч заяви, попе-
реджати його про зміну істотних умов 
праці за два місяці не потрібно. В да-
ному випадку працівник ознайомлю-
ється під підпис із наказом і починає 
працювати за новим графіком з дати, 
яка зазначена у цьому наказі.

Робота на умовах неповного ро-
бочого часу не тягне за собою будь-
яких обмежень обсягу трудових прав 
працівників.

Працівники, яким встановлено не-
повний робочий час, мають право на 
відпустку повної тривалості, також 
мають право на соціальні виплати, зо-
крема лікарняні, декретні у звичайно-
му порядку.

Як керівник має право організувати роботу 
під час карантину

Матеріали рубрики «Запитайте в експерта» захищено авторським правом

Адвокат,  
старший партнер  
АО «Ліга Права»  

АЛІНА  БРАЖИНЕНКО



13 листопада 2020 року, п’ятниця, № 221 www.ukurier.gov.ua 7

документи
  ПОСТАНОВА ВЕРХОВНОЇ  
РАДИ УКРАЇНИ

Про звернення до Кабінету Міністрів України 
щодо здійснення заходів, спрямованих на 

включення Національного дендрологічного 
парку «Софіївка» Національної академії наук 

України до Списку всесвітньої спадщини 
ЮНЕСКО та розвиток цього об’єкта 
культурної і природної спадщини

З метою сприяння розвитку культурного потенціалу України, підвищення турис-
тичної привабливості об’єктів культурної спадщини та природно-заповідного фон-
ду України, збереження та популяризації пам’ятки культурної спадщини національ-
ного значення — Національного дендрологічного парку «Софіївка» Національної 
академії наук України і включення цього об’єкта до Списку всесвітньої спадщини  
ЮНЕСКО Верховна Рада України ПОСтаНОвляє:

1. Звернутися до Кабінету Міністрів України з рекомендаціями щодо забезпечення:
1) у тримісячний строк з дня прийняття цієї Постанови:
розроблення номінаційного досьє на об’єкт культурної та природної спадщини 

«Національний дендрологічний парк «Софіївка» Національної академії наук України» 
для включення його до Списку всесвітньої спадщини ЮНЕСКО;

розширення у встановленому порядку території Національного дендрологічного 
парку «Софіївка» Національної академії наук України за рахунок передачі йому в по-
стійне користування земельної ділянки площею 5 гектарів, розташованої в адміні-
стративних межах Родниківської сільської ради Уманського району Черкаської об-
ласті, з метою будівництва нової вхідної зони;

внесення до Державного реєстру нерухомих пам’яток України парку «Софіївка» 
(м. Умань Черкаської області) та укладення щодо нього охоронного договору;

2) протягом року з дня прийняття цієї Постанови:
здійснення заходів щодо популяризації та підвищення туристичної привабливос-

ті в Україні і світі Національного дендрологічного парку «Софіївка» Національної ака-
демії наук України;

проведення реконструкції, капітального та поточного середнього ремонту авто-
мобільних доріг загального користування державного значення, що забезпечують 
транспортний зв’язок з м. Умань Черкаської області та потребують покращення тран-
спортно-експлуатаційного стану, а також запровадження нових залізничних маршру-
тів, що сполучатимуть обласні центри України з м. Умань.

2. Кабінету Міністрів України при підготовці проектів законів України про Держав-
ний бюджет України на 2021 рік та наступні роки передбачати видатки для фінан-
сування:

1) проведення робіт, визначених пунктом 1 цієї Постанови;
2) здійснення заходів з реконструкції та будівництва об’єктів на території Націо-

нального дендрологічного парку «Софіївка» Національної академії наук України, а та-
кож на щорічне утримання території цього парку;

3) здійснення природоохоронних заходів з упорядкування, озеленення території, 
покращення гідрологічного режиму та екологічного стану водойм і прибережних те-
риторій Національного дендрологічного парку «Софіївка» Національної академії на-
ук України.

3. Контроль за виконанням цієї Постанови покласти на Комітет Верховної Ради 
України з питань гуманітарної та інформаційної політики.

4. Ця Постанова набирає чинності з дня її прийняття.

Голова Верховної Ради України Д. РАЗУМКОВ
м. Київ
4 листопада 2020 року
№ 968-IX

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 21 жовтня 2020 р. № 1088 
Київ

Про внесення змін до Положення  
про покладення спеціальних обов’язків  

на суб’єктів ринку природного газу  
для забезпечення загальносуспільних 

інтересів у процесі функціонування ринку 
природного газу

Кабінет Міністрів України ПОСтаНОвляє:
Внести до Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку 

природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціо-
нування ринку природного газу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Укра-
їни від 19 жовтня 2018 р. № 867 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 98, ст. 3226,  
№ 92, ст. 3052; 2019 р., № 79, ст. 2716, № 98, ст. 3268; 2020 р., № 12, ст. 479, № 36, 
ст. 1194, № 55, ст. 1709), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 21 жовтня 2020 р. № 1088
ЗМІНИ, 

що вносяться до Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів 
ринку природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі  

функціонування ринку природного газу
1. В абзаці четвертому пункту 1 слова «побутових споживачів, релігійні організа-

ції та» виключити.
2. Пункт 4 виключити.
3. У пункті 5:
1) абзац перший виключити;
2) в абзаці другому слова і цифру «абзацами четвертим — десятим підпункту 1 

пункту» замінити словом «пунктом».
4. У пункті 6:
1) абзац третій виключити;
2) абзац п’ятий після слів «придбання природного газу» доповнити словами «згід-

но з цим пунктом».
5. Пункти 7—10 виключити.
6. В абзаці чотирнадцятому пункту 11 слова і цифри «пунктів 12 і 13» замінити 

словом і цифрами «пункту 13».
7. Пункт 12 виключити.
8. В абзацах першому і другому пункту 13 слова і цифри «пунктів 7, 8 і 11» замі-

нити словом і цифрами «пункту 11».
9. Пункти 14 і 15 виключити.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 4 листопада 2020 р. № 1089 
Київ

Про затвердження Стратегії розвитку 
фізичної культури і спорту на період  

до 2028 року
Кабінет Міністрів України ПОСтаНОвляє:
1. Затвердити Стратегію розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 

року, що додається.
2. Міністерству молоді та спорту починаючи з грудня 2020 р. розробляти та по-

давати в установленому порядку Кабінетові Міністрів України проекти планів заходів 
щодо реалізації основних етапів Стратегії, затвердженої цією постановою.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 4 листопада 2020 р. № 1089
СтРатЕГІя  

розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року
Загальна частина

Ця Стратегія визначає пріоритети державної політики, що передбачені Законом 
України «Про засади внутрішньої та зовнішньої політики», а саме: створення умов 
для максимальної реалізації здібностей талановитих спортсменів, забезпечення рів-
них прав і можливостей до занять фізичною культурою і спортом усіх категорій насе-
лення України, стимулювання створення спортивної інфраструктури, сприяння учас-
ті українських спортсменів у міжнародних змаганнях, підвищення авторитету держа-
ви у світовому спортивному русі, удосконалення державної політики у сфері фізич-
ної культури і спорту, а також сприяння популяризації та поширенню здорового спо-
собу життя, організації змістовного дозвілля.

За результатами статистичної звітності за формою № 2-ФК «Звіт з фізичної куль-
тури і спорту» за 2019 рік кількість осіб, які охоплені фізкультурно-оздоровчою та 
спортивною діяльністю становить 14,7 відсотка загальної чисельності населення кра-
їни (2018 рік — 14,3 відсотка, 2017 — 13,7 відсотка).

За даними Всесвітньої організації охорони здоров’я, в 2019 році за рівнем здоров’я 
українці перебували на 93 місці із 169 країн світу. В Україні щороку від серцево-судин-
них захворювань помирають тисячі українців. Регулярні заняття фізичною культурою 
допомагають знизити рівень захворюваності на хвороби серцево-судинної системи до  
36 відсотків, зменшити негативний вплив на організм людини шкідливих звичок, під-
вищити рівень стресостійкості та уникнути проявів асоціальної поведінки, сприяти 
розвитку всіх сфер суспільства.

Визначено ряд проблем та причини їх виникнення за напрямами державної по-
літики у сфері фізичної культури і спорту, які передбачається розв’язувати в меж-
ах цієї Стратегії.

Проблемами, що потребують розв’язання у сфері фізичної культури і спорту, є:
за напрямом «Фізично активна нація» — недосконала система взаємовідносин 

між державою та іншими суб’єктами сфери, що перешкоджає популяризації фізич-
ної культури і спорту.

Причинами виникнення проблеми є неврегульованість на законодавчому рівні ме-
ханізму здійснення контролю за кваліфікацією кадрів у фітнес-індустрії, відносин 
меценатства та інвестицій у сфері фізичної культури і спорту, недостатня кількість 
інформаційно-соціальних кампаній, спрямованих на популяризацію спорту, мотива-
ційних презентацій масового спорту та спорту вищих досягнень, недостатній рівень 
інформування суспільства про перспективи та привабливість спортивної кар’єри, що 
зменшує мотивацію населення до систематичних занять фізичною культурою і спор-
том;

за напрямом «Спорт вищих досягнень» — відсутність належних умов для розви-
тку спорту вищих досягнень.

Причинами виникнення проблеми є зменшення граничної кількості спортсменів, 
які потенційно можуть перейти до спорту вищих досягнень, недостатня кількість тре-
нерів відповідної кваліфікації, втрата фахових тренерів і спеціалістів, непопулярність 
спортивної кар’єри серед молоді, невідповідність матеріально-технічного забезпе-
чення потребам спортсменів, відсутність комфортних та безпечних умов для прове-
дення навчально-тренувальних зборів в Україні; неналежний рівень медико-біологіч-
ного та науково-методичного супроводу спортсменів, недосконала система розподі-
лу коштів державного бюджету у сфері спорту вищих досягнень;

за напрямом «Спортивна інфраструктура» — відсутність привабливої і доступ-
ної інфраструктури для регулярних занять населення фізичною активністю і спор-
том, застаріла матеріально-технічна база комунальних та державних інфраструктур-
них об’єктів.

Причинами виникнення проблеми є недостатня кількість спортивних споруд та 
місць для заняття фізичною культурою, зокрема облаштованих для осіб з інвалід-
ністю, що пов’язано з обмеженим фінансуванням будівництва об’єктів з державно-
го та місцевих бюджетів, низький рівень суспільного попиту на будівництво сучас-
ної спортивної інфраструктури територіальними громадами, законодавча невизна-
ченність щодо можливості передачі спортивних інфраструктурних об’єктів в управ-
ління комерційним установам, недосконала система відносин між державою та при-
ватним сектором економіки, відсутність ефективної системи управління інфраструк-
турою, недостатня кількість об’єктів спортивної інфраструктури, що відповідають 
міжнародним стандартам для проведення офіційних міжнародних та всеукраїнських 
спортивних змагань;

за напрямом «Цифрова трансформація сфери фізичної культури і спорту» — не-
відповідність стану цифровізації сфери вітчизняного спорту і фізичної культури су-
часним тенденціям розвитку спорту у світі та неможливість виконання актуальних за-
вдань існуючими методами без використання інформаційних технологій.

Причинами виникнення проблеми є складні бюрократичні процедури, застарілі 
методи та інструменти управління сферою, пов’язані з тим, що цифровізація була не 
на часі, низький рівень цифрової грамотності заінтересованих сторін (починаючи від 
державних службовців і закінчуючи командами спортивних федерацій) відсутність 
стратегії цифровізації спорту та архітектури цифрових проектів як на національному, 
так і на місцевому рівні, відсутність інформаційних технологій щодо впровадження 
інновацій у сфері фізичної культури і спорту, недосконала система розподілу коштів 
державного бюджету за видами спорту;

за напрямом «Кадрове забезпечення сфери фізичної культури і спорту» — відсут-
ність умов для визначення потреб, ведення обліку, стандартизованих вимог до про-
фесій, підготовки та професійного зростання фахівців, які здійснюють заходи з фі-
зичної культури і спорту.

Причинами виникнення проблеми є відсутність методики розрахунку потреб різ-
них груп населення у відповідних кадрах у сфері фізичної культури і спорту, зокрема 
затверджених стандартів співвідношення кількості фахівців у сфері фізичної культу-
ри і спорту на 10 тис. населення, застаріла практика збору інформації та обліку фа-
хівців фізичної культури і спорту, що не відображає реального стану справ у державі, 
особливо у приватному та громадському секторі, відсутність професійних стандар-
тів у сфері фізичної культури і спорту, розбалансована система підготовки кадрів, 
застаріла система атестації тренерів, що потребує суттєвого реформування з дотри-
манням принципів об’єктивності та незалежності оцінювання професійної підготов-
леності працівників сфери фізичної культури і спорту, гендерний дисбаланс створен-
ня вакансій та морального і матеріального заохочення фахівців.

Наслідками наявності зазначених проблем є те, що:
значна частина населення України веде нездоровий та пасивний спосіб життя, 

практично вся спортивна інфраструктура недоступна для осіб з інвалідністю;
Україна посідає одне із найвищих місць у світі із вживання допінгу (за оцінками 

експертів Всесвітнього антидопінгового агентства), що негативно впливає на імідж 
країни у міжнародному спортивному середовищі, тому боротьба з допінгом є прі-
оритетом діяльності та спільною відповідальністю всіх суб’єктів спортивного руху;

механізми саморозвитку спорту не функціонують належним чином;
сфера фізичної культури і спорту не дає значних економічних та соціально-гума-

нітарних преференцій територіальним громадам і державі.
Реалізація Стратегії передбачається трьома етапами:
перший етап (2021—2022 роки) — визначення власних шляхів та затвердження 

відповідного плану дій, визначення можливих ризиків, затвердження системи показ-
ників, проведення моніторингу та оцінювання;

другий етап (2023—2024 роки) — продовження виконання відповідного плану дій 
та впровадження інновацій у сфері фізичної культури і спорту, а також проведення 
проміжного оцінювання реалізації Стратегії;

третій етап (2025—2028 роки) — підвищення конкурентоспроможності сфери фі-
зичної культури і спорту України у світі, а також проведення завершального оціню-
вання реалізації Стратегії.

Мета реалізації Стратегії
Метою реалізації Стратегії є формування у населення культури здорового способу 

життя, створення умов для розвитку сучасної і доступної спортивно-оздоровчої інф-
раструктури, збільшення кількості населення, яке регулярно займається руховою ак-
тивністю, забезпечення підготовки, участі національної збірної команди в іміджевих 
змаганнях, сприяння входженню України до числа кращих спортивних держав світу.

Стратегія реалізовується за такими напрямами державної політики у сфері фізич-
ної культури і спорту:

фізично активна нація;
спорт вищих досягнень;
спортивна інфраструктура;
цифрова трансформація сфери фізичної культури і спорту;
кадрове забезпечення сфери фізичної культури і спорту.
Стратегічні цілі реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту, 

яких планується досягнути в результаті реалізації цієї Стратегії є:
українці регулярно та свідомо займаються фізичною культурою і спортом;
Україна — спортивна держава, що входить до країн-лідерів, де створено умови та 

можливості для ефективної підготовки спортсменів світового рівня, визначено важ-
ливість орієнтації на олімпійські, неолімпійські види спорту та види спорту осіб з ін-
валідністю;

доступність для кожної людини, зокрема осіб з інвалідністю, розгалуженої мере-
жі спортивної інфраструктури світового рівня;

можливість подолання наявних викликів у сфері фізичної культури і спорту шля-
хом запровадження інформаційних технологій;

наявність ефективної системи забезпечення сфери фізичної культури і спорту 
фахівцями відповідної кваліфікації з мотивацією до результативної роботи.

Основні цілі та завдання Стратегії
Напрям «Фізично активна нація»
Стратегічна ціль: українці регулярно та свідомо займаються фізичною культурою 

і спортом.
Для досягнення зазначеної цілі передбачається:
забезпечення ефективної міжсекторальної взаємодії всіх заінтересованих 

суб’єктів сфери фізичної культури і спорту шляхом виконання таких завдань:
- забезпечення координації дій усіх заінтересованих суб’єктів, органів виконавчої 

влади, місцевого самоврядування та територіальних громад з питань популяризації 
та розвитку сфери фізичної культури і спорту;

- створення онлайн-платформи для забезпечення взаємодії, проведення засідань 
та зустрічей, обмін ідеями і технологіями між представниками держави, бізнесу і на-
уковцями з метою координації зусиль щодо підвищення рівня залученості населення 
до оздоровчої рухової активності;

- утворення міжвідомчої комісії з питань здійснення моніторингу реалізації Стра-
тегії;

- розміщення соціальної реклами на телебаченні, сторінках соціальних мереж із 
залученням провідних спортсменів, у тому числі спортсменів з інвалідністю, трене-
рів, ветеранів спорту для формування ціннісного ставлення юнацтва і молоді до влас-
ного здоров’я, поліпшення фізичного розвитку та фізичної підготовки, з урахуван-
ням вимог майбутньої професійної діяльності;

- розроблення та реалізація комунікаційної стратегії формування у суспільстві 
здорових звичок, цінності збереження та зміцнення здоров’я шляхом поєднання 
фізичної активності з іншими складовими здорового способу життя;

- залучення інститутів громадянського суспільства, у тому числі молодіжних та 
дитячих громадських організацій, до проведення заходів з підвищення оздоровчої 
рухової активності населення;

- розроблення комплексу показників і механізму моніторингу щодо рівня залуче-
ності населення до занять фізичною культурою і спортом;

створення сприятливих умов для інвестиційної діяльності у сфері фізичної куль-
тури і спорту дасть змогу безперешкодно та масово долучатися до рухової активності 
та спорту всім категоріям населення, шляхом виконання таких завдань:

- сприяння у створенні фонду розвитку спорту та рухової активності для поліп-
шення матеріально-технічної бази спорту, популяризації оздоровчої рухової актив-
ності, наповнення якого здійснюватиметься за рахунок коштів юридичних і фізичних 
осіб та інших джерел, не заборонених законодавством;

- запровадження пілотного проекту «Гроші ходять за послугою» у системі масово-
го спорту та оздоровчого фітнесу;

- проведення загальнодоступних спортивних заходів для активного сімейного від-
починку в місцях масового відпочинку, зокрема організаційна підтримка та коор-
динація діяльності регіональних центрів фізичного здоров’я населення «Спорт для 
всіх»;

- облаштування безпечних маршрутів для пішохідного, велосипедного, водного 
туризму за участю органів місцевого самоврядування та суб’єктів господарювання;

- створення умов для проведення фізкультурно-оздоровчих заходів для дітей у 
літніх школах плавання у відкритих водоймах;

- удосконалення законодавства з питань заохочення людей до оздоровчої рухової 
активності;

- розроблення державних стандартів у сфері фізичної культури і спорту з ме-
тою встановлення норм і нормативів для надання послуг у сфері фізичної культу-
ри і спорту;

- створення умов для розвитку вітчизняної фітнес-індустрії, адаптованої до по-
треб масового спорту;

створення для здобувачів освіти належних умов для заняття руховою активніс-
тю та формування ставлення до занять фізичною культурою і спортом як до важ-
ливої складової здорового способу життя. Для цього передбачається виконання та-
ких завдань:

- розроблення нових підходів до проведення занять з фізичної культури (вихо-
вання) у закладах освіти як органічної складової здорового способу життя, зокрема з 
урахуванням інклюзивності для осіб з інвалідністю;

- посилення відповідальності керівників закладів освіти усіх ступенів за забезпе-
чення належного рівня рухової активності;

- забезпечення медико-педагогічного контролю за фізичним вихованням дітей у 
закладах дошкільної та загальної середньої освіти;

- сприяння у впровадженні всеукраїнськими спортивними федераціями в освітній 
процес та позакласну роботу з фізичного виховання в закладах освіти популярних 
серед дітей та молоді видів спорту;

- представлення України у відповідних міжнародних організаціях, на Всесвітніх 
універсіадах, Всесвітніх гімназіадах, інших міжнародних спортивних змаганнях серед 
студентів та учнів за рахунок позабюджетних джерел, організація і проведення серед 
студентів та учнів спортивних заходів, у тому числі міжнародних, за рахунок коштів, 
визначених законодавством;

забезпечення рухової активності населення як запобіжного засобу розвитку неін-
фекційних хвороб та фізкультурно-спортивної реабілітації для відновлення власної 
дієздатності шляхом виконання таких завдань:

- впровадження рекомендацій щодо призначення лікарями, зокрема сімейними, 
рухової активності як дієвого засобу зниження ризику неінфекційних захворю-
вань, первинної профілактики хронічних неінфекційних захворювань та фізичної 
реабілітації;

- подання пропозицій щодо удосконалення підготовки та підвищення кваліфікації 
медичних працівників, які рекомендують пацієнтам заняття з оздоровчої рухової ак-
тивності (розроблення стандартів з урахуванням рекомендацій ВООЗ);

- залучення суб’єктів масового спорту та оздоровчого фітнесу до  надання послуг 
з фізкультурно-спортивної реабілітації дітям, молоді та особам з інвалідністю, учас-
никам операції Об’єднаних сил на сході України з використанням засобів фізичної 
культури і спорту для забезпечення сприяння їх соціальній інтеграції.

Напрям «Спорт вищих досягнень»
Стратегічна ціль: Україна — спортивна держава, що належить до групи передо-

вих країн, де створено умови та можливості для ефективної підготовки спортсменів 
світового рівня, визначено важливість орієнтації на олімпійські, неолімпійські види 
спорту та види спорту осіб з інвалідністю.

Для досягнення зазначеної цілі передбачається:
створення умов для ефективної підготовки спортсменів до участі в Олімпійських, 

Паралімпійських, Дефлімпійських, Всесвітніх іграх, чемпіонатах світу та Європи шля-
хом виконання таких завдань:

- визначення пріоритетних видів спорту з оновленням щороку відповідного пере-
ліку за результатами виступів спортсменів національних збірних команд України на 
офіційних міжнародних спортивних змаганнях з олімпійських, неолімпійських видів 
спорту шляхом прийняття відповідних наказів Мінмолодьспорту;

- забезпечення відповідних організаційних, фінансових, матеріально-технічних, 
кадрових умов для належної підготовки та участі національних збірних команд Укра-
їни з видів спорту, у тому числі осіб з інвалідністю, в офіційних міжнародних спор-
тивних змаганнях;

- забезпечення діяльності закладів дитячо-юнацького та резервного спорту, спор-
ту вищих досягнень;

- забезпечення функціонування системи мотивацій тренерів і спортсменів до ви-
соких спортивних досягнень;

- забезпечення ефективної діяльності Національної платформи із запобігання ма-
ніпулюванням спортивними змаганнями та боротьби з договірними матчами, ство-
реної на виконання положень Конвенції Ради Європи проти маніпулювання спортив-
ними змаганнями, у тому числі шляхом участі у програмі Integrity Betting Intelligence 
System (IBIS) та збільшення кількості Single Point of Contact (SPOC) від України;

- розроблення механізму арбітражу та медіації з метою вирішення спорів у сфері 
спорту на прикладі діяльності Міжнародного спортивного арбітражу (CAS);

використання наукових досягнень у галузі спортивної науки та спортивної ме-
дицини, лікувальної фізкультури для забезпечення належного супроводу дитячо-
юнацького, резервного спорту та спорту вищих досягнень. Для цього передбачаєть-
ся виконання таких завдань:

- підвищення рівня і якості спортивної медицини;
- підвищення спроможності наукового супроводу підготовки спортсменів;
- створення умов для науково-методичного та медико-біологічного забезпечення 

підготовки спортсменів штатних збірних команд України;
сприяння самодостатності спортивних федерацій та їх інституційній спроможності 

у розвитку видів спорту. Для цього передбачається виконання таких завдань:
- забезпечення автономної діяльності спортивних федерацій щодо розвитку видів 

спорту, в тому числі з використанням власних коштів та ресурсів федерацій;
- налагодження взаємовідносин між державним сектором і всеукраїнськими 

спортивними федераціями, що ґрунтуються на засадах партнерства, сприяння роз-
витку їх самодостатності та делегування функцій з розвитку видів спорту;

- розроблення спортивними федераціями системи прозорої діяльності, власних 
концепцій розвитку спорту в умовах децентралізації влади та утворення ними різно-
манітних освітніх спортивних програм;

- розроблення механізму залучення позабюджетних коштів, коштів меценатів та 
благодійних організацій у сферу фізичної культури і спорту;

- підвищення рівня інформаційно-просвітницької діяльності спортивних федера-
цій у видах спорту;



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua8 

документи
активна участь України у глобальній системі боротьби із вживанням допінгу у 

спорті. Для цього передбачається виконання таких завдань:
- імплементація міжнародних стандартів у сфері боротьби з допінгом у спорті та 

запровадження постійного моніторингу;
- створення міжсекторальної системи координації питань боротьби з допінгом у 

спорті на державному та регіональному рівні;
- запровадження особистої відповідальності, у тому числі фінансової, кожного 

спортсмена та його оточення за порушення антидопінгових правил;
- усвідомлення всіма суб’єктами спортивного руху шкідливості впливу застосу-

вання допінгу;
сприяння регулярному проведенню в Україні офіційних міжнародних спортивних 

змагань. Для цього передбачається виконання таких завдань:
- забезпечення проведення щорічних міжнародних змагань світового та європей-

ського рівня та поступове збільшення їх кількості;
- сприяння спортивним федераціям в отриманні права проведення міжнародних 

змагань;
виховання спортивно орієнтованої молоді на олімпійських ідеалах та принципах 

соціальної інклюзивності шляхом:
- сприяння соціальній активності та громадським ініціативам у сфері фізичної 

культури і спорту, зокрема шляхом розвитку волонтерства;
- формування бренду спортсмена високого класу, який є гордістю нації, прикла-

дом для молодого покоління;
- забезпечення рівності гармонійного розвитку особистості та її самовдосконален-

ня з використанням результатів сучасних спортивних досягнень;
- проведення просвітницької кампанії, спрямованої на боротьбу з ґендерними сте-

реотипами, расизмом у спорті, насильством у спорті та дискримінацією осіб з інва-
лідністю.

Напрям «Спортивна інфраструктура»
Стратегічна ціль: доступність для кожної людини, зокрема осіб з інвалідністю, 

розгалуженої мережі спортивної інфраструктури світового рівня.
Для досягнення зазначеної цілі передбачається:
інвентаризація та оцифрування всіх об’єктів спортивної інфраструктури, утриман-

ня їх у належному стані та ефективне використання. 
Для цього передбачається виконання таких завдань:
- проведення інвентаризації об’єктів усієї спортивної інфраструктури для визна-

чення їх стану та рівня доступності, в тому числі шляхом прийняття цифрових ін-
формаційних рішень;

- проведення комплексного аналізу розвитку окремих видів спорту в регіонах для 
створення об’єктів спортивної інфраструктури, що відповідають національним та 
міжнародним вимогам до проведення офіційних спортивних змагань різного рівня 
та потребам відповідної територіальної громади;

- визначення переліку спортивних об’єктів, що відповідають вимогам проведення 
офіційних спортивних змагань міжнародного рівня в Україні, та створення належних 
умов для тренувань національних збірних команд;

- внесення до законодавства змін щодо ефективного використання об’єктів спор-
тивної інфраструктури установами, організаціями усіх форм власності;

- здійснення моніторингу стану спортивних споруд, їх відвідування та ефектив-
ності використання;

будівництво нових об’єктів спортивної інфраструктури в Україні з урахуванням ви-
мог до проведення офіційних спортивних змагань різного рівня та потреб відповідної 
територіальної громади. Для цього передбачається виконання таких завдань:

- залучення національних спортивних федерацій до процесу планування та ство-
рення об’єктів спортивної інфраструктури;

- формування мережі сучасних та привабливих спортивних споруд за місцем про-
живання, у місцях масового відпочинку, що повинні бути легкодоступними для різ-
них верств населення, зокрема для осіб з інвалідністю;

- ініціювання внесення змін до планування території у частині створення місць для 
активного відпочинку, зокрема парків для фізичної активності та спорту на свіжому 
повітрі, облаштування безпечних велосипедних і пішохідних доріжок, внесення необ-
хідних змін до відповідних будівельних норм і стандартів;

- створення мультиспортивних комплексів, зокрема п’яти сучасних центрів підго-
товки спортсменів у регіонах України, багатофункціональних комунальних спортив-
них комплексів, спортивних залів для ігрових видів спорту, різних видів єдиноборств, 
плавальних басейнів, льодових арен, спортивних стадіонів за рахунок джерел, не за-
боронених законодавством;

- створення спортивної інфраструктури міжнародного зразка шляхом розвитку 
баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки;

- створення нормативно-правового підґрунтя, що сприятиме залученню інвес-
торів, меценатів та спонсорів до будівництва, відновлення та реконструкції наявної 
спортивної інфраструктури;

- запровадження комплексного міжвідомчого і збалансованого підходу до питань 
безпеки і охорони під час проведення масових спортивних заходів з урахуванням 
кращих зразків європейського та світового досвіду;

- забезпечення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю до спортивних спо-
руд, що побудовані в Україні.

Напрям «Цифрова трансформація сфери фізичної культури і спорту»
Стратегічна ціль: можливість подолання наявних викликів у сфері фізичної куль-

тури і спорту шляхом прийняття цифрових інформаційних рішень.
Для досягнення зазначеної цілі передбачається:
прийняття ефективних рішень з використанням статистичних даних, результатів 

аналізу та моніторингу застосування новітніх технологій у сфері фізичної культури і 
спорту. Для цього передбачається виконання таких завдань:

- створення державних електронних реєстрів суб’єктів сфери фізичної культури і 
спорту, в яких відображено всі параметри діяльності заінтересованих сторін сфери 
фізичної культури і спорту;

- розроблення механізму створення прогнозних моделей для визначення стану у 
сфері фізичної культури і спорту в разі зміни параметрів, обробки отриманих даних 
та під час формування необхідних звітів у реальному часі;

- створення та наповнення електронного реєстру спортивних споруд;
- створення сервісів дистанційного оформлення послуг на базі реєстру електро-

нних спортивних споруд;
- оцифрування членства у спортивних федераціях та розроблення механізму про-

ведення конференцій з використанням електронного голосування;
- розроблення та впровадження механізму взаємодії електронної картки спортс-

менів з медичною електронною карткою, що спростить процедуру отримання медич-
ного дозволу на тренування чи участь у змаганнях з різних видів спорту;

- детальний опис та реінжиніринг бізнес-процесів усіх структурних підрозділів Мі-
німолодьспорту, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управ-
ління Мінмолодьспорту;

- розроблення архітектури програмних систем управління цифровізацією;
впровадження прогресивних інструментів розвитку сфери фізичної культури і 

спорту шляхом виконання таких завдань:
- розроблення механізму відстеження фізичної активності людей різних груп на-

селення із шкільних років, що дасть змогу спрогнозувати можливий потенціал дити-
ни у різних видах спорту;

- розроблення технічного механізму міжвідомчої координації дій під час прове-
дення спортивних заходів;

- розроблення дієвого механізму страхування спортсмена та міжвідомчої коорди-
нації дій під час реабілітації;

- розроблення механізму відстеження внеску тренерів спортсменів до їх спортив-
них результатів, заохочення таких тренерів;

- розроблення технічного механізму, що дає змогу скоротити час на узгодження та 
створення умов для швидкого впровадження прийнятих рішень;

- розроблення для суб’єктів сфери фізичної культури і спорту системи захищено-
го відеозв’язку для проведення у режимі онлайн засідань з можливістю голосування 
з використанням електронного цифрового підпису (КЕП);

- синхронізація стратегії цифровізації сфери фізичної культури і спорту із страте-
гією цифровізації держави;

- проведення аналізу та розроблення необхідних нормативно-правових актів;
удосконалення планування, розподілу та використання коштів у сфері фізичної 

культури і спорту шляхом виконання таких завдань:
- створення платформи, що дасть можливість координувати дії між меценатами та 

отримувачами меценатської допомоги;
- оцифрування фінансових кабінетів федерацій та інших спортивних громадських 

організацій, що дасть змогу відстежити рух бюджетних та інших коштів, товарів та 
ресурсів, що надходять та використовуються такими організаціями;

- забезпечення реінжинірингу та оцифрування процесу діяльності Державної уста-
нови «Управління збірних команд та забезпечення спортивних заходів «Укрспортза-
безпечення» та спеціалізованого державного закладу «Український центр з фізичної 
культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт»;

- створення електронного «Єдиного календарного плану» спортивних заходів з 
бюджетуванням;

- оцифрування показників діяльності федерацій з видів спорту, розроблення уні-
фікованого протоколу для збору даних федераціями, розроблення захищеного ме-
ханізму передачі даних та механізму автоматизованого формульного розподілу дер-
жавних коштів між видами спорту;

запровадження нового пілотного проекту «Гроші ходять за послугою» з метою на-
дання населенню доступних та високоякісних фізкультурно-оздоровчих послуг шля-
хом виконання таких завдань:

- розроблення інформаційних технологій, що дають можливість адмініструвати 
пілотний проект «Гроші ходять за послугою»;

- створення реєстру надавачів фізкультурно-оздоровчих та спортивно-тренуваль-
них послуг;

- створення інтерфейсу відгуків щодо послуг, наданих фізкультурно-оздоровчими 
та спортивно-тренувальними закладами;

- запровадження нових механізмів залучення населення до доступних та високо-
якісних фізкультурно-оздоровчих послуг з урахуванням специфіки видів рухової ді-
яльності;

забезпечення для населення можливості користуватися впровадженими держа-
вою цифровими інформаційними рішеннями у сфері фізичної культури і спорту 
шляхом виконання таких завдань:

- створення стимулів для використання суб’єктами сфери спорту електронної сис-
теми фізичної культури і спорту;

- розроблення механізму передачі релевантних даних всіма заінтересованими 
суб’єктами сфери спортивної галузі;

- створення стимулів для участі населення у проведенні рейтингів шляхом впрова-
дження мотиваційних проектів, використання ігрових практик та механізмів;

створення стимулів для розвитку вітчизняних ініціатив у розробленні та впрова-
дженні спортивних цифрових технологій шляхом виконання таких завдань:

- розроблення механізму заохочення вітчизняних ініціатив щодо створення та роз-
витку спортивних новітніх стартапів шляхом залучення аудиторії для тестування про-
дукту;

- розроблення механізму для залучення потенційних інвесторів;
- використання вітчизняних новітніх цифрових інформаційних продуктів під час 

реалізації пілотних проектів сфери фізичної культури і спорту;
- розроблення механізму допомоги для виходу на міжнародні ринки існуючому 

вітчизняному інформаційно-технічному бізнесу у сфері фізичної культури і спорту.
Напрям «Кадрове забезпечення сфери фізичної культури і спорту»

Стратегічна ціль: наявність ефективної системи забезпечення сфери фізичної 
культури і спорту фахівцями відповідної кваліфікації з мотивацією до результатив-
ної роботи.

Для досягнення зазначеної цілі передбачається:
здійснення Мінмолодьспортом координації кадрового забезпечення фізичної 

культури і спорту з урахуванням потреб різних груп населення. Для цього необхідне 
утворення координаційної ради з питань кадрового забезпечення фізичної культури і 
спорту при відповідному центральному органі виконавчої влади;

забезпечення адміністративно-територіальними органами та Мінмолодьспортом 
своєчасного отримання достовірної інформації про рівень забезпеченості кадрами 
у сфері фізичної культури і спорту. Для цього передбачається виконання таких за-
вдань:

- обґрунтування, розроблення, впровадження інноваційної технології збору та 
аналізу статистичної інформації щодо зайнятих фахівців у сфері фізичної культу-
ри і спорту;

- визначення та затвердження нормативів кадрового забезпечення і стандартів 
співвідношення кількості фахівців у сфері фізичної культури і спорту на 10 тис. на-
селення;

підвищення рівня компетенції та вдосконалення рівня кваліфікації фахівців у сфе-
рі фізичної культури і спорту шляхом виконання таких завдань:

- затвердження професійних стандартів для сфери фізичної культури і спорту;
- впровадження системи заходів для підвищення кваліфікації українських спеці-

алістів у сфері фізичної культури і спорту з урахуванням відповідного передового 
міжнародного досвіду;

забезпечення підготовки та професійного розвитку фахівців фізичної культури і 
спорту із застосуванням різних видів освіти (формальної, неформальної та інфор-
мальної) шляхом виконання таких завдань:

- прийняття сучасної концепції розвитку фахової освіти у сфері фізичної культури 
і спорту, де формальна освіта є першим етапом, другим — входження фахівця у про-
фесію на основі інформальної освіти, зокрема наставництва, наступними етапами є 
безперервний професійний розвиток шляхом неформальної освіти та самоосвіти;

- удосконалення законодавства з метою встановлення преференцій під час вступу 
на здобуття фахової передвищої та вищої освіти за спеціальністю з фізичної культу-
ри і спорту вступникам, які займалися у системі дитячо-юнацького спорту та мають 
необхідний рівень спеціальної підготовки;

- впровадження у сферу фізичної культури і спорту системи періодичної сертифі-
кації фахівців, сформованої з урахуванням вітчизняних особливостей та передово-
го світового досвіду, а також із залученням громадськості, спортивних федерацій, та 
суб’єктів приватного сектору;

підготовка фахівців, зокрема із числа провідних спортсменів відповідного регіону, 
та забезпечення підвищення кваліфікації фахівців сфери фізичної культури і спорту;

успішне виконання фахівцями у сфері фізичної культури і спорту своїх посадових 
обов’язків. Для цього передбачається виконання таких завдань:

- розроблення та здійснення комплексних заходів із підвищення престижності 
професій у сфері фізичної культури і спорту на ринку праці;

- удосконалення системи підготовки та професійного розвитку фахівців сфери 
фізичної культури і спорту та їх мотивації.

Для реалізації Стратегії передбачається розроблення планів заходів, що затвер-
джуються Кабінетом Міністрів України.

Очікувані результати
Очікуваними результатами реалізації Стратегії є:
регулярне та свідоме зайняття фізичною активністю або спортом не менш 30 від-

сотками населення;
досягнення не нижче 21-го загальнокомандного місця на Іграх XXXIV Олімпіади 

2028 року, м. Лос-Анджелес (США);
досягнення не нижче 20-го загальнокомандного місця на зимових Олімпійських 

іграх, м. Мілан і м. Кортіна-д’Ампеццо (Італійська Республіка);
досягнення не нижче 10-го загальнокомандного місця за результатами участі у XXV 

літніх Дефлімпійських іграх, XIV зимових Паралімпійських іграх, м. Мілан (Італійська 
Республіка), XXI зимових Дефлімпійських іграх, XVIII літніх Паралімпійських іграх,  
м. Лос-Анджелес (США);

досягнення не нижче 10-го загальнокомандного місця на XI та XIІ Всесвітніх іграх, 
м. Бірмінгем (США) та м. Ченду (КНР);

проведення в Україні не менш як 80 міжнародних змагань;
створення п’яти сучасних центрів підготовки спортсменів (Центр—Схід—Захід—

Південь—Північ);
впровадження вітчизняних цифрових інформаційних рішень у сферу фізичної 

культури і спорту, спрощення механізму взаємодії всіх суб’єктів сфери фізичної 
культури і спорту, створення умов для прийняття ефективних управлінських рішень;

функціонування в Україні сучасної системи зайнятості у сфері фізичної культури і 
спорту, що орієнтована на передові моделі у державах — членах ЄС.

Нормативно-правове, організаційне та фінансове забезпечення  
реалізації Стратегії

Нормативно-правове та організаційне забезпечення реалізації цієї Стратегії здій-
снюється шляхом розроблення та прийняття в установленому порядку відповідних 
законодавчих та інших нормативно-правових актів, планів та заходів.

Фінансове забезпечення реалізації Стратегії здійснюється за рахунок коштів дер-
жавного та місцевих бюджетів, а також за рахунок коштів, не заборонених законо-
давством.

Здійснення моніторингу, оцінювання та звітування за результатами  
реалізації Стратегії

Метою здійснення моніторингу є своєчасне виявлення та розв’язання проблем, 
що перешкоджають досягненню кінцевої мети Стратегії.

Збір даних, а саме щодо досягнення показників кінцевої мети та операційних ці-
лей Стратегії, здійснюється кожні два роки.

Моніторинг здійснюється шляхом проведення аналізу:
досягнення ключових показників кінцевої мети, операційних та стратегічних цілей, 

їх відхилення від планових значень та з’ясування причин відхилення;
виконання завдань та заходів Стратегії шляхом визначення частки виконаних/не-

виконаних завдань та заходів у плановому періоді, пошуку причин відхилення.
За результатами проведеного моніторингу Мінмолодьспортом готується та пода-

ється звіт Кабінетові Міністрів України. Періодичність подання такого звіту визнача-
ється планами реалізації Стратегії.

У звіті містяться:
інформація про: 
- поточний стан реалізації Стратегії;
- основні досягнення та недоліки державної політики за визначений період;
причини відхилень у досягненні ключових показників та виконанні завдань та за-

ходів (за наявності відхилень);
пропозиції щодо усунення наслідків таких відхилень.
Оцінювання проводиться один раз на чотири роки (проміжне та завершальне), зо-

крема шляхом проведення аналізу:
впливу реалізації Стратегії на заінтересованих сторін (бенефіціарів);
досягнення ключових показників до кінцевої мети Стратегії, їх відхилення від пла-

нових значень, пошуку причин відхилення;
логічності та обґрунтованості обраних інструментів і підходів до реалізації Страте-

гії, необхідності її перегляду, припинення чи продовження реалізації Стратегії на на-
ступний період.

ОГОлОшЕННя

цвК ІНфОРМУє

За результатами оцінювання головним розробником готується та подається Кабі-
нетові Міністрів України:

звіт про оцінювання результатів реалізації Стратегії, що містить висновки та реко-
мендації щодо необхідності перегляду, припинення чи продовження її реалізації, або 
розроблення Стратегії на наступний період;

основні досягнення та недоліки державної політики за визначений період.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 4 листопада 2020 р. № 1382-р 
Київ

Про надання дозволу на розроблення 
проекту землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок
Відповідно до статей 20, 92, 122, 123 і 149 Земельного кодексу України надати 

дозвіл природному заповіднику «Древлянський» на розроблення з урахуванням ви-
мог державних стандартів, норм і правил у сфері землеустрою проекту землеустрою 
щодо відведення земельних ділянок орієнтовною загальною площею 4200 гектарів 
(землі державної власності зони відчуження та зони безумовного (обов’язкового) 
відселення території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобиль-
ської катастрофи, та землі державної власності лісогосподарського призначення (лі-
си) згідно з додатком, розташованих на території Народицького району Житомир-
ської області, з подальшим наданням їх у постійне користування зазначеному запо-
віднику із зміною цільового призначення для збереження та використання природ-
ного заповідника.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 
до розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 4 листопада 2020 р. № 1382-р
ЗЕМЕлЬНІ ДІляНКИ, 

розташовані на території Народицького району Житомирської області, на які 
природному заповіднику «Древлянський» надається дозвіл на розроблення проекту 

землеустрою щодо їх відведення

цільове призначення  
земельної ділянки

Площа зе-
мельної ділян-

ки, гектарів

З яких земель надається земельна  
ділянка

Збереження та викорис-
тання природного запо-
відника

1500 землі державної власності зо-
ни відчуження та зони безумовного 
(обов’язкового) відселення території, що 
зазнала радіоактивного забруднення вна-
слідок Чорнобильської катастрофи

Збереження та викорис-
тання природного запо-
відника

2700 землі державної власності лісогосподар-
ського призначення (ліси)

Усього 4200

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 4 листопада 2020 р. № 1384-р 
Київ

Про внесення зміни до розпорядження  
Кабінету Міністрів України 

від 9 вересня 2020 р. № 1100
На часткову зміну абзацу другого розпорядження Кабінету Міністрів України від 

9 вересня 2020 р. № 1100 «Про підписання Угоди між Кабінетом Міністрів України та 
Урядом Алжирської Народної Демократичної Республіки про взаємне скасування ві-
зових вимог для пред’явників дипломатичних та службових паспортів» уповноважи-
ти заступника Міністра закордонних справ з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації Сеніка Дмитра Юрійовича підписати Угоду між Кабі-
нетом Міністрів України та Урядом Алжирської Народної Демократичної Республі-
ки про взаємне скасування візових вимог для пред’явників дипломатичних та служ-
бових паспортів.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 4 листопада 2020 р. № 1385-р 
Київ

Про погодження відчуження основних фондів 
акціонерного товариства 

«Укргазвидобування»
1. Відповідно до частини восьмої статті 7 Закону України «Про трубопровідний 

транспорт» погодити відчуження основних фондів акціонерного товариства «Укргаз-
видобування» за переліком, що додається до оригіналу.

2. Взяти до відома, що відчуження основних фондів, визначених пунктом 1 цьо-
го розпорядження, здійснюється за ринковою вартістю шляхом продажу на конку-
рентних засадах із застосуванням електронної торгової системи ProZorro. Продажі.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

вІДОМОСтІ 

про народного депутата України, 

обраного на проміжних виборах народного депутата України  

25 жовтня 2020 року в одномандатному виборчому окрузі № 208

Гунько Анатолій Григорович, 1976 року народження, освіта вища, 

директор, ТОВ «Гільдія права», проживає в місті Бровари Броварського 

району Київської області, безпартійний, суб’єкт висування — ПОЛІТИЧ-

НА ПАРТІЯ «СЛУГА НАРОДУ», обраний в одномандатному виборчому  

окрузі № 208.

Втрачене свідоцтво про реєстрацію випуску акцій 

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «СМАРТ-ХОЛДИНГ» 

(код за ЄДРПОУ 34716646) № 44/1/2014 від 29.04.2014 р., 

видане 28.08.2014 р. Національною комісією з цінних паперів 

та фондового ринку, вважати недійсним.
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  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 11 листопада 2020 р. № 1091 

Київ

Про затвердження Порядку використання коштів,  
передбачених у державному бюджеті для реалізації державного 

інвестиційного проекту «Новокостянтинівська шахта.  
Розвиток виробничих потужностей»

Кабінет Міністрів України ПостаНовляє:
1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації державного інвестиційного 

проекту «Новокостянтинівська шахта. Розвиток виробничих потужностей», що додається.
2. Установити, що вимоги пункту 9 Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів 

бюджетних установ, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228 (Офіційний вісник Украї-
ни, 2002 р., № 9, ст. 414), щодо критеріїв визначення одержувачів бюджетних коштів не застосовуються під час визначення одер-
жувача бюджетних коштів за програмою «Реалізація державного інвестиційного проекту «Новокостянтинівська шахта. Розвиток 
виробничих потужностей».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 11 листопада 2020 р. № 1091

ПоРяДоК 
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації державного інвестиційного проекту 

«Новокостянтинівська шахта. Розвиток виробничих потужностей»
1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Реалізація дер-

жавного інвестиційного проекту «Новокостянтинівська шахта. Розвиток виробничих потужностей» (далі — бюджетні кошти).
2. Бюджетні кошти використовуються з метою підвищення ефективності виробництва уранового оксидного концентрату за 

рахунок збільшення обсягів видобутку уранової руди на Новокостянтинівській шахті державного підприємства «Східний гірни-
чо-збагачувальний комбінат».

3. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем є Міненерго.
4. Одержувачем бюджетних коштів є державне підприємство «Східний гірничо-збагачувальний комбінат», на яке покладені 

функції замовника будівництва згідно з державним інвестиційним проектом «Новокостянтинівська шахта. Розвиток виробничих 
потужностей» (далі — інвестиційний проект).

5. Бюджетні кошти використовуються для реалізації інвестиційного проекту, відбір якого здійснено Міжвідомчою комісією з 
питань державних інвестиційних проектів відповідно до Порядку відбору державних інвестиційних проектів, затвердженого по-
становою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2015 р. № 571 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 64, ст. 2116).

6. Спрямування бюджетних коштів на реалізацію інвестиційного проекту здійснюється відповідно до уточненого розділу III за-
значеного проекту та плану заходів з реалізації інвестиційного проекту на відповідний рік, затвердженого та погодженого від-
повідно до пункту 251 Порядку відбору державних інвестиційних проектів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Украї-
ни від 22 липня 2015 р. № 571.

7. Видатки, пов’язані з фінансуванням об’єктів капітального будівництва, здійснюються відповідно до  Порядку державного фі-
нансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офі-
ційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374), та постанови Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1070 «Деякі питан-
ня здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються 
за бюджетні кошти» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 2, ст. 64).

8. Розроблення та затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи здійснюється відповідно до Порядку за-
твердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 трав-
ня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674), та Порядку розроблення проектної документації на будів-
ництво об’єктів, затвердженого наказом Мінрегіонбуду від 16 травня 2011 р. № 45, — в редакції наказу Мінрегіонбуду від 23 бе-
резня 2012 р. № 122.

9. Прийняття об’єктів в експлуатацію здійснюється відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом 
об’єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 (Офіційний вісник України, 2011 р.,  
№ 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).

10. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а 
також відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов’язаних з 
використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

11. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів здійснюється відповідно до закону.
12. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільо-

вим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.
13. Інформацію про стан реалізації інвестиційного проекту Міненерго подає Мінекономіки для проведення моніторингу стану 

розроблення (реалізації) державних інвестиційних проектів в установленому порядку.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 11 листопада 2020 р. № 1092 
Київ

Про внесення змін у додаток до постанови  
Кабінету Міністрів України  

від 5 січня 2011 р. № 19
Кабінет Міністрів України ПостаНовляє:
Внести у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 5 січня 2011 р. № 19 «Питання використання спирту етилово-

го для виробництва лікарських засобів» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 2, ст. 115; 2013 р., № 70, ст. 2575; 2016 р., № 26,  
ст. 1022; 2017 р., № 13, ст. 369) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 11 листопада 2020 р. № 1092

ЗМІНИ, 
що вносяться у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 5 січня 2011 р. № 19

1. У позиції «АТ «СТОМА» у графі «Квота на відвантаження спирту етилового, дал» цифри «2400» замінити цифрами «3600».
2. Позицію

«ПАТ «Вітаміни» 00480968 м. Умань 1600»

замінити такою позицією:
«АТ «Вітаміни» 00480968 м. Умань 3187,2».

3. Позицію
«ПАТ «Біолік» 00479712 м. Ладижин 6480»

замінити такою позицією:
«ПРАТ «Біолік» 00479712 м. Ладижин 10000».

4. У позиції «ПАТ «Київмедпрепарат» графу «Місцезнаходження» викласти в такій редакції: 
«м. Київ».

5. Позицію
«ПАТ «Фітофарм» 05430596 м. Київ 75000»

замінити такою позицією:
ПРАТ «Фітофарм» 05430596 м. Київ 95000».

6. У графі «Найменування суб’єкта підприємницької діяльності» слова «ПАТ «Фармстандарт-Біолік» замінити словами «АТ 
«Біолік».

7. У графі «Квота на відвантаження спирту етилового, дал»:
1) у позиції «ПрАТ «Фармацевтична фірма «Дарниця» цифри «813» замінити цифрами «1500»;
2) у позиції «ТОВ «Тернофарм» цифри «25093» замінити цифрами «32024».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 11 листопада 2020 р. № 1099 
Київ

Про виділення коштів для забезпечення здійснення деяких заходів, 
спрямованих на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію 

та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної 
хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2

Кабінет Міністрів України ПостаНовляє:
1. Відповідно до частини п’ятої статті 28 Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік»:
скоротити обсяг видатків розвитку за програмою 3111020 «Розвиток мережі та утримання автомобільних доріг загального ко-

ристування державного значення» на суму 2 154 750,3 тис. гривень;
збільшити обсяг видатків за програмою 3511380 «Фонд боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою 

коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками» на суму 2 154 750,3 тис. гривень.
2. Виділити Міністерству охорони здоров’я 2 154 750,3 тис. гривень з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою 

COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для забезпечення здійснення деяких заходів, спрямованих 
на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хворо-
би COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на безповоротній основі, а саме:

1 000 000 тис. гривень (видатки споживання) — для закупівлі експрес-тестів для визначення антигена коронавірусу SARS-
CoV-2, збільшивши обсяг видатків споживання за програмою 2301230 «Забезпечення готовності та реагування системи громад-
ського здоров’я на спалахи гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та забезпечення 
засобами індивідуального захисту працівників закладів екстреної медичної допомоги та закладів охорони здоров’я першої хвилі 
для госпіталізації пацієнтів з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок 
коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та 
її наслідками» на зазначену суму;

895 578,3 тис. гривень (у тому числі видатки споживання — 158 819,8 тис. гривень, видатки розвитку — 736 758,5 тис. гри-
вень) — як субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам  на забезпечення подачею кисню ліжкового фонду закладів 
охорони здоров’я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричине-
ною коронавірусом SARS-CoV-2, збільшивши обсяг видатків за програмою 2311530 «Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення подачею кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров’я, які надають стаціонарну медичну допо-
могу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, ви-
ділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслід-
ками» на зазначену суму;

259 172 тис. гривень (у тому числі видатки споживання — 46 422 тис. гривень, видатки розвитку — 212 750 тис. гривень) — 
як субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення здійснення деяких заходів, спрямованих на запобіган-
ня виникненню та поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

3. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
4. Затвердити:
Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення здійснення деяких заходів, 

спрямованих на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіра-
торної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою рес-
піраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, що додається;

розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення здійснення деяких заходів, спрямованих на 
запобігання виникненню та поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хворо-
би COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною 
хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, між місцевими бюджетами згідно з додатком.

5. Забезпечити:
Міністерству охорони здоров’я — погодження скорочення обсягу видатків державного бюджету, передбачених пунктом 1 ці-

єї постанови, виділення бюджетних коштів, передбачених пунктом 2 цієї постанови, та розподілу субвенції з державного бюдже-
ту місцевим бюджетам на забезпечення здійснення деяких заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню, ло-
калізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-
CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавіру-
сом SARS-CoV-2, та її наслідками, між місцевими бюджетами, передбаченого пунктом 4 цієї постанови, та розподілу субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення подачею кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров’я, які нада-
ють стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-
CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавіру-
сом SARS-CoV-2, та її наслідками, між місцевими бюджетами, передбаченого підпунктом 2 пункту 3 змін, затверджених цією по-
становою, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

Міністерству фінансів — після зазначеного погодження відкриття нової бюджетної програми та внесення відповідних змін до 
розпису державного бюджету.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 11 листопада 2020 р. № 1099

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України 

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 6 травня 2020 р. № 372 «Про виділення коштів для забезпечення здійснення де-
яких заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій 
гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 41,  
ст. 1321, № 43, ст. 1394, № 75, ст. 2380, № 84, ст. 2690) — із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 26 
жовтня 2020 р. № 1036 і від 28 жовтня 2020 р. № 1083: 

1) у пункті 1 постанови:
в абзаці першому цифри «2 979 992,3» замінити цифрами «3 979 992,3»;
доповнити пункт абзацом такого змісту:
«1 000 000 тис. гривень (видатки споживання) на безповоротній   основі — для закупівлі експрес-тестів для визначення анти-

гена коронавірусу SARS-CoV-2 з метою задоволення потреби закладів охорони здоров’я, які проводять попередню діагностику 
гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, у зазначених медичних виробах для проведен-
ня посиленого тестування на амбулаторному та стаціонарному рівні залежно від медичних показань відповідно до стандартів, за-
тверджених Міністерством охорони здоров’я.»;

2) у Порядку використання коштів, виділених для забезпечення здійснення деяких заходів, спрямованих на запобігання виник-
ненню та поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричи-
неної коронавірусом SARS-CoV-2, затвердженому зазначеною постановою:

в абзаці п’ятому пункту 2 слова і цифри «підпунктами 1 і 4» замінити словами і цифрами «підпунктами 1 і 6»;
пункт 3 доповнити підпунктом 6 такого змісту:
«6) закупівлі експрес-тестів для визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2 з метою задоволення потреби закладів охо-

рони здоров’я, які проводять попередню діагностику гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-
CoV-2, у зазначених медичних виробах для проведення посиленого тестування на амбулаторному та стаціонарному рівні залежно 
від медичних показань відповідно до стандартів, затверджених МОЗ.»;

пункт 4 доповнити абзацом такого змісту:
«Розподіл експрес-тестів для визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2 здійснюється між структурними підрозділами з 

питань охорони здоров’я обласних, Київської міської держадміністрацій для забезпечення закладів охорони здоров’я, які прово-
дять попередню діагностику гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, пропорційно чи-
сельності наявного населення України станом на 1 січня 2020 року.».

2. У пункті 1 постанови Кабінету Міністрів України від 1 липня 2020 р. № 539 «Про виділення коштів для здійснення будівни-
цтва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування державного значення» (Офіційний ві-
сник України, 2020 р., № 55, ст. 1707) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2020 р.  
№ 1040, цифри «33 721 227,4» замінити цифрами «31 566 477,1».

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 923 «Про виділення коштів для забезпечення подачею кисню 
ліжкового фонду закладів охорони здоров’я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хво-
робою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 84, ст. 2691):

1) у пункті 3 цифри «571035», «109867,6» та «461167,4» замінити відповідно цифрами «1 466 613,3», «268 687,4» та 
«1 197 925,9»;

2) додаток до постанови викласти в такій редакції:
«Додаток 

до постанови Кабінету Міністрів України 
від 9 жовтня 2020 р. № 923 

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 11 листопада 2020 р. № 1099)

РоЗПоДІл 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення подачею кисню ліжкового фонду закладів охорони 

здоров’я, які надають стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою 
коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, між місцевими бюджетами
тис. гривень

Код бюджету Назва місцевого бюджету  
адміністративно-територіальної одиниці

обсяг субвенції  
(загальний фонд)

У тому числі
видатки  

споживання видатки розвитку

02100000000 Обласний бюджет Вінницької області 51 616,5 18 984,7 32 631,8
03100000000 Обласний бюджет Волинської області 68 110,7 8730 59 380,7
04100000000 Обласний бюджет Дніпропетровської області 130 481,8 3 375,8 127 106
05100000000 Обласний бюджет Донецької області 60 088,1 6 824,4 53 263,7
06100000000 Обласний бюджет Житомирської області 38 766,7 17 788,6 20 978,1
07100000000 Обласний бюджет Закарпатської області 77 370,1 3 567,2 73 802,9
08100000000 Обласний бюджет Запорізької області 56 649,9 17 350,1 39 299,8
09100000000 Обласний бюджет Івано-Франківської області 42 799,1 21 016,1 21 783
10100000000 Обласний бюджет Київської області 24 820 1 678,1 23 141,9
11100000000 Обласний бюджет Кіровоградської області 45 171,8 2865 42 306,8
12100000000 Обласний бюджет Луганської області 21 203,4 6 252,3 14 951,1
13100000000 Обласний бюджет Львівської області 106 159,3 22 934,6 83 224,7
14100000000 Обласний бюджет Миколаївської області 29 205,2 3 207,4 25 997,8
15100000000 Обласний бюджет Одеської області 82 361,6 1 168,6 81 193
16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 24 792,7 6181 18 611,7
17100000000 Обласний бюджет Рівненської області 22 307,3 15 553,5 6 753,8
18100000000 Обласний бюджет Сумської області 32 203,2 473,8 31 729,4
19100000000 Обласний бюджет Тернопільської області 37 866,7 9 191,4 28 675,3
20100000000 Обласний бюджет Харківської області 135 761,6 9 357,1 126 404,5
21100000000 Обласний бюджет Херсонської області 66 469,6 7 024,7 59 444,9
22100000000 Обласний бюджет Хмельницької області 23 371,5 7917 15 454,5
23100000000 Обласний бюджет Черкаської області 101 979,2 780,5 101 198,7
24100000000 Обласний бюджет Чернівецької області 38 937,7 5146 33 791,7
25100000000 Обласний бюджет Чернігівської області 83 799,4 71 319,5 12 479,9
26000000000 Бюджет м. Києва 64 320,2 64 320,2
___________ 
Усього

1 466 613,3 268 687,4 1 197 925,9».

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 11 листопада 2020 р. № 1099
ПоРяДоК та УМовИ 

 надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення здійснення деяких заходів, спрямованих  
на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою 
респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками

1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечен-
ня здійснення деяких заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епі-
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документи
демій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділе-
них з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками 
(далі — субвенція).

2. Головним розпорядником субвенції є МОЗ.
Розпорядники та одержувачі субвенції за місцевими бюджетами визначаються рішеннями про такі бюджети відповідно до за-

конодавства.
3. Субвенція спрямовується на:
закупівлю лабораторного обладнання, необхідного для забезпечення готовності та реагування на спалахи гострої респіра-

торної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, закладами охорони здоров’я комунальної форми власності;
забезпечення закладів охорони здоров’я, які здійснюють заготівлю, переробку, зберігання донорської крові та її компонентів, 

розхідними матеріалами для тестування на виявлення антитіл до коронавірусу SARS-CoV-2.
4. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законом порядку.
Попередня оплата таких товарів, робіт і послуг проводиться з урахуванням положень законодавства. У договорах про закупів-

лю товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти може передбачатися попередня оплата на строк не більше одного місяця.
5. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов’язаних з 

використанням субвенції, а також відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) обо-
ротні і необоротні активи здійснюються в установленому законодавством порядку.

6. Обласні та Київська міська держадміністрації подають щотижня МОЗ інформацію про використання субвенції в розрізі міс-
цевих бюджетів адміністративно-територіальних одиниць та напрямів використання.

7. МОЗ подає щомісяця до 5 числа Комітетові Верховної Ради України з питань бюджету та Мінфіну інформацію про викорис-
тання субвенції.

8. Казначейство:
перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабіне-

ту Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 p., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і По-
рядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого Мінфіном;

подає щомісяця до 15 числа МОЗ і Мінфіну інформацію про обсяги перерахування субвенції та касові видатки в розрізі місце-
вих бюджетів адміністративно-територіальних одиниць.

9. МОЗ забезпечує використання субвенції, не допускаючи наявності кредиторської заборгованості на 30-й день з дня відміни 
дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіра-
торної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

10. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим та 
ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

Додаток 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 11 листопада 2020 р. № 1099
РоЗПоДІл 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення здійснення деяких заходів, спрямованих на запобігання 
виникненню та поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою 

COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, між місцевими бюджетами

тис. гривень

Код бюджету Назва місцевого бюджету  
адміністративно-територіальної одиниці

обсяг  
субвенції  

(загальний 
фонд)

З них видатки на
закупівлю лаборатор-
ного обладнання, не-
обхідного для забез-
печення готовності та 
реагування на спала-
хи гострої респіратор-
ної хвороби COVID-19, 
спричиненої корона-
вірусом SARS-CoV-2, 
закладами охорони 

здоров’я комунальної 
форми власності  

(видатки розвитку)

забезпечення закладів 
охорони здоров’я, які здій-
снюють заготівлю, пере-
робку, зберігання донор-

ської крові та її компонен-
тів, розхідними матеріала-
ми для тестування на вияв-
лення антитіл до коронаві-

русу SARS-CoV-2
(видатки споживання)

02100000000 Обласний бюджет Вінницької області 12 250 10 950 1300
03100000000 Обласний бюджет Волинської області 3800 2500 1300
04100000000 Обласний бюджет Дніпропетровської  

області
14 470,7 9950 4 520,7

05100000000 Обласний бюджет Донецької області 15 735,4 14 200 1 535,4
06100000000 Обласний бюджет Житомирської області 11 835,4 6950 4 885,4
07100000000 Обласний бюджет Закарпатської області 10 433,2 8300 2 133,2
08100000000 Обласний бюджет Запорізької області 1 173,9 500 673,9
09100000000 Обласний бюджет Івано-Франківської  

області
9 100,3 8550 550,3

10100000000 Обласний бюджет Київської області 7138 5600 1538
11100000000 Обласний бюджет Кіровоградської області 4 635,4 3100 1 535,4
12100000000 Обласний бюджет Луганської області 23 050 21 750 1300
13100000000 Обласний бюджет Львівської області 13 303,9 12 350 953,9
14100000000 Обласний бюджет Миколаївської області 11 687,8 8600 3 087,8
15100000000 Обласний бюджет Одеської області 18 787,8 15 700 3 087,8
16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 11 330,6 9200 2 130,6
17100000000 Обласний бюджет Рівненської області 11 333,7 10 400 933,7
18100000000 Обласний бюджет Сумської області 3 597,3 250 3 347,3
19100000000 Обласний бюджет Тернопільської області 4600 3300 1300
20100000000 Обласний бюджет Харківської області 8 699,7 5250 3 449,7
21100000000 Обласний бюджет Херсонської області 4 600,3 3550 1 050,3
22100000000 Обласний бюджет Хмельницької області 5 462,2 4350 1 112,2
23100000000 Обласний бюджет Черкаської області 797,9 797,9
24100000000 Обласний бюджет Чернівецької області 7 984,4 7600 384,4
25100000000 Обласний бюджет Чернігівської області 19 976,3 19 550 426,3
26000000000 Бюджет м. Києва 23 387,8 20 300 3 087,8
___________ 
Усього 259 172 212 750 46 422

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 11 листопада 2020 р. № 1100 
Київ

Про внесення змін до постанови  
Кабінету Міністрів України 
від 22 липня 2020 р. № 641 

Кабінет Міністрів України ПостаНовляє:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641 «Про встановлення карантину та запроваджен-

ня посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 63, ст. 2029, № 67, ст. 2168, № 71, ст. 2271, № 72, ст. 2288,  
№ 74, ст. 2339, № 78, ст. 2511, № 79, ст. 2560, № 85, ст. 2742, № 87, ст. 2792) зміни, що додаються. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 11 листопада 2020 р. № 1100

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  

від 22 липня 2020 р. № 641
1. У пункті 1 слова «Автономної Республіки Крим, Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, За-

карпатської, Запорізької, Івано-Франківської, Кіровоградської, Київської, Луганської, Львівської, Миколаївської, Одеської, Пол-
тавської, Рівненської, Сумської, Тернопільської, Харківської, Херсонської, Хмельницької, Черкаської, Чернівецької, Чернігівської 
областей, м. Києва, м. Севастополя (далі — регіони)» замінити словом «України». 

2. Пункти 2—9 виключити.
3. Пункт 10 доповнити підпунктами 6—20 такого змісту:
«6) проведення масових (культурних, у тому числі концертів, спортивних, соціальних, релігійних, рекламних тощо) заходів за 

участю більш як 20 осіб (у разі проведення заходів з кількістю учасників до 20 осіб організатор забезпечує дотримання між учас-
никами фізичної дистанції не менш як 1,5 метра), крім проведення офіційних спортивних заходів, включених до Єдиного кален-
дарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України, та матчів командних ігрових видів спорту професійних 
спортивних клубів без глядачів за умови дотримання учасниками таких заходів відповідних санітарних і протиепідемічних заходів 
та здійснення обов’язкового щоденного контролю за станом здоров’я учасників;

7) діяльність кінотеатрів та театрів з наповненістю кінозалів або залів понад 50 відсотків місць у кожному окремому кіноза-
лі або залі;

8) діяльність музеїв, які не забезпечують можливість обмежити кількість відвідувачів у залі з розрахунку 1 особа на 20 кв. ме-
трів приміщення;

9) здійснення регулярних та нерегулярних перевезень пасажирів автомобільним транспортом, зокрема перевезень пасажи-
рів на міських автобусних маршрутах у режимі маршрутного таксі, в електричному (трамвай, тролейбус), залізничному транспор-
ті, у міському, приміському, міжміському, внутрішньообласному та міжобласному сполученні, в кількості більшій, ніж кількість 
місць для сидіння, що передбачена технічною характеристикою транспортного засобу, визначена в реєстраційних документах на 
цей транспортний засіб.

Перевізник несе відповідальність за забезпечення водіїв засобами індивідуального захисту, зокрема респіраторами або захис-
ними масками, та здійснює контроль за використанням засобів індивідуального захисту, зокрема респіраторів або захисних ма-
сок, пасажирами під час перевезення, у тому числі виготовлених самостійно;

10) проведення дискотек, робота розважальних закладів (нічних клубів), діяльність закладів громадського харчування (ресто-
ранів, кафе, барів, закусочних, їдалень, кафетеріїв, буфетів тощо) з організацією дозвілля;

11) робота після 22-ї та до 7-ї години суб’єктів господарювання з надання послуг громадського харчування (ресторанів, кафе, 
барів, закусочних, їдалень, кафетеріїв, буфетів тощо), крім діяльності з надання послуг громадського харчування із здійсненням 
адресної доставки замовлень та замовлень на винос;

12) розміщення відвідувачів у закладах громадського харчування на відстані меншій, ніж 2 метри між місцями для сидіння за 
сусідніми столиками та більш як чотири особи за одним столом (без урахування дітей віком до 18 років), за умови, що відвідува-
чі заходять до закладу і пересуваються по ньому з вдягненими засобами індивідуального захисту органів дихання, що прикрива-
ють ніс і рот (крім часу сидіння за столом для приймання їжі та/або напоїв);

13) діяльність суб’єктів господарювання, які обслуговують відвідувачів, в яких:
не нанесено маркування для перебування в черзі з дотриманням дистанції між клієнтами не менш як 1,5 метра;
не забезпечено працівників засобами індивідуального захисту органів дихання (захисні маски або респіратори) та не здійсню-

ється належний контроль за їх використанням;
не забезпечується централізований збір використаних засобів індивідуального захисту в окремі контейнери (урни);
14) діяльність закладів, що надають послуги з розміщення (крім готелів, установ і закладів, які надають соціальні послуги, ре-

абілітаційних установ для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, а також санаторно-курортних закладів та стаціонарних від-
ділень первинного та складного протезування протезно-ортопедичних підприємств, що належать до сфери управління Міністер-
ства соціальної політики);

15) відвідування закладів освіти здобувачами освіти групами кількістю більш як 20 осіб, крім закладів дошкільної, загальної 
середньої, позашкільної та спеціалізованої мистецької освіти;

16) відвідування закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної, спортивної та спеціалізованої мистецької освіти у ра-
зі, коли на самоізоляції через контакт з пацієнтом з підтвердженим випадком COVID-19 перебуває більш як 50 відсотків здобува-
чів освіти та персоналу закладу освіти;

17) проведення закладами охорони здоров’я планових заходів з госпіталізації, крім:
надання медичної допомоги внаслідок ускладненого перебігу вагітності та пологів;
надання медичної допомоги вагітним, роділлям, породіллям, новонародженим;
надання медичної допомоги у спеціалізованих відділеннях закладів охорони здоров’я пацієнтам з онкологічними захворю-

ваннями;
надання паліативної медичної допомоги у стаціонарних умовах;
надання планової медичної допомоги закладам охорони здоров’я національного рівня, що надають третинну (високоспеціалі-

зовану) медичну допомогу, за умови дотримання відповідних санітарних та протиепідемічних заходів;
проведення інших невідкладних і термінових заходів з госпіталізації, якщо внаслідок їх перенесення (відтермінування) існує 

значний ризик для життя або здоров’я людей;
18) діяльність спортивних залів, фітнес-центрів, які не забезпечують можливість обмежити кількість відвідувачів у залі з роз-

рахунку 1 особа на 20 кв. метрів приміщення;
19) відвідування пунктів (місць) тимчасового тримання осіб, пунктів тимчасового перебування іноземців та осіб без громадян-

ства, які незаконно перебувають в Україні, та пунктів тимчасового розміщення біженців, крім осіб, які надають правову допомо-
гу особам, які перебувають в таких пунктах;

20) відвідування сторонніми особами (крім законних представників, членів сім’ї, родичів за умови дотримання всіх протиепі-
демічних заходів, не частіше ніж один раз на тиждень) установ і закладів соціального захисту, в яких тимчасово або постійно про-
живають/перебувають громадяни похилого віку, ветерани війни і праці, особи з інвалідністю, особи із стійкими інтелектуальними 
або психічними порушеннями, установ і закладів, що надають соціальні послуги сім’ям/особам, які перебувають у складних жит-
тєвих обставинах, крім установ і закладів, які надають соціальні послуги екстрено (кризово).

На вході до передбачених цим пунктом закладів, місць проведення заходу, де встановлено обмеження щодо максимальної 
кількості осіб залежно від площі, розміщуються інформаційні матеріали із зазначенням можливої максимальної кількості від-
відувачів.».

4. Пункти 11—14 виключити.
5. Пункт 15 викласти в такій редакції:
«15. Додатково до обмежень, передбачених пунктом 10 цієї постанови, в період з 00 годин 00 хвилин суботи до 00 годин 00 

хвилин понеділка на території України з 14 листопада 2020 р. до 30 листопада 2020 р. забороняється:
1) приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять діяльність у сфері громадського харчування (барів, рес-

торанів, кафе тощо), крім діяльності з надання послуг громадського харчування із здійсненням адресної доставки замовлень та 
замовлень на винос;

2) приймання відвідувачів у торговельно-розважальних центрах;
3) приймання відвідувачів в інших закладах розважальної діяльності;
4) приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять діяльність у сфері торговельного і побутового обслуго-

вування населення, крім:
торгівлі продуктами харчування на торговельних площах, не менше 60 відсотків яких призначено для торгівлі продуктами хар-

чування, пальним, лікарськими засобами та виробами медичного призначення, ветеринарними препаратами, кормами;
провадження діяльності з надання фінансових послуг, діяльності фінансових установ і діяльності з інкасації та перевезення ва-

лютних цінностей, діяльності операторів поштового зв’язку, а також медичної практики, ветеринарної практики, діяльності авто-
заправних комплексів (без зон харчування), діяльності з технічного обслуговування та ремонту транспортних засобів;

торговельної діяльності із здійсненням адресної доставки замовлень;
5) діяльність закладів культури і проведення культурних масових заходів, крім роботи суб’єктів господарювання, пов’язаної 

з виробництвом аудіовізуальних творів, зокрема здійснення кіно- та відеозйомки, за умови обмеження доступу до місця зйомки 
(знімального майданчика) сторонніх осіб та використання персоналом (крім акторів під час знімального процесу), залученим до 
виробництва аудіовізуального твору, респіраторів або захисних масок, у тому числі виготовлених самостійно. Діяльність суб’єктів 
господарювання, пов’язана з виробництвом аудіовізуальних творів, не є масовим заходом;

6) приймання відвідувачів спортивних залів, фітнес-центрів, басейнів.».
6. Пункт 16 виключити.
7. Пункт 39 після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:
«визначення часу (не менше двох годин) пріоритетного прийому громадян похилого віку та осіб з інвалідністю;».
У зв’язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п’ятим.
8. Друге речення абзацу першого пункту 40 після слів і цифр «встановити початок роботи о 10-й годині або більш пізній час» 

доповнити словами і цифрами «та час пріоритетного обслуговування з 10-ї до 12-ї години або з більш пізнього часу протягом 
двох годин громадян похилого віку та осіб з інвалідністю».

9. Пункт 43 викласти в такій редакції:
«43. Установити початок робочого часу в органах виконавчої влади, інших державних органах, органах місцевого самовряду-

вання о 8-й годині.».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 4 листопада 2020 р. № 1380-р 
Київ

Про відчуження автомобілів військової частини а0515
Затвердити перелік автомобілів військової частини А0515, які можуть бути відчужені, згідно з додатком.
Військовій частині А0515 здійснити відчуження зазначених у переліку автомобілів відповідно до Положення про порядок від-

чуження та реалізації військового майна Збройних Сил, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2000 
р. № 1919 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 1—2, ст. 26).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток  
до розпорядження Кабінету Міністрів України  

від 4 листопада 2020 р. № 1380-р

ПЕРЕлІК  
автомобілів військової частини а0515, які можуть бути відчужені

Найменування Кількість Рік виготов-
лення

строк ви-
користання 
(зберіган-
ня), років

Категорія якіс-
ного (технічно-
го) стану, сту-
пінь придат-

ності

Первин-
на вартість 
одиниці, тис. 

гривень

опосеред-
кована вар-
тість, тис. 
гривень

Місцезнаходження

СангЙонг Екшен 2,0 1 2007 14 II 112,685 42,486 Алжирська Народна 
Демократична  

Республіка

Ніссан Лівіна  
SL 1,8 

—»— 2011 10 —»— 172,951 93,057 Федеративна  
Республіка Бразилія

Тойота Камрі 2,4 GLX AT —»— —»— —»— —»— 197,636 117,132 Соціалістична  
Республіка В’єтнам

Мазда 5 2,0і —»— 2008 13 —»— 171,522 41,115 Держава Ізраїль

Тойота Ленд Крузер Пра-
до GX EFI 3,0

—»— 2007 14 —»— 111,260 50,252 Ісламська Республіка 
Пакистан

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 5 листопада 2020 р. № 1387-р 
Київ

Про визнання такими, що втратили чинність,  
пунктів 2 і 3 розпорядження Кабінету Міністрів України  

від 27 липня 2020 р. № 927
Визнати такими, що втратили чинність, пункти 2 і 3 розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 липня 2020 р. № 927 «Про 

затвердження фінансового плану акціонерного товариства «Українська залізниця» на 2020 рік».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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ОГОЛОШЕННЯ
___________________________________________ 
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі 

з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними засобами 

ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, 
не зазначається суб’єктом господарювання) 

___________________________________________ 
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 

довкілля планованої діяльності 
(автоматично генерується програмними засобами 

ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, 
для паперової версії зазначається суб’єктом  

господарювання) 

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля 

Товариство з обмеженою відповідальністю
«Будівельна компанія «Класика комфорту»

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та по батькові 

код ЄДРПОУ 38708674
фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або 

______________________________________________________________ 
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляють-

ся від  прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідо-
мили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті) 

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впли-
ву на довкілля. 
1. Інформація про суб’єкта господарювання

03179, м. Київ, проспект Перемоги, будинок 131-А, тел.: +380675046709
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної  

особи-підприємця (поштовий індекс, адреса),контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, технічні альтернативи.
Планована діяльність, її характеристика
Планована діяльність полягає у будівництві автозаправного комплек-

су на автомобільній дорозі М-05 Київ-Одеса, км 86+900 ліворуч, в адмі-
ністративних межах Томилівської сільської ради Білоцерківського райо-
ну Київської області.

Запроектований автозаправний комплекс представляє собою багатопа-
ливну АЗС зі спорудами відпуску рідкого моторного палива (РМП) та скра-
пленого вуглеводневого газу (СВГ). Також передбачено будівлю сервісно-
го обслуговування водіїв та пасажирів.

Технічна альтернатива 1.
Планується відпуск трьох марок бензину, дизельного палива, дизель-

ного палива преміум та зріджених вуглеводневих газів (пропану та бута-
ну). Відпуск нафтопродуктів здійснюється оператором (продавцем) АЗК. 
Доставка пального на АЗС здійснюватиметься автотранспортом (авто-
цистернами). Злив палива з автоцистерни передбачено крізь герметич-
ні зливні швидкороз’ємні муфти та спеціальні фільтри, які запобігають 
попаданню механічних сумішей в резервуар. Зберігання нафтопродук-
тів передбачено у підземних двостінних секційних металевих резервуа-
рах, які розташовані з дотриманням протипожежних розривів до інших 
будівель та споруд АЗС. 

На території АЗС проектуються наступні будівлі та споруди: будівля сер-
вісного обслуговування водіїв та пасажирів (запроектовано магазин супут-
ніх товарів, буфет, передбачено торгівлю фасованими товарами промис-
лової та продовольчої груп в розфасованій упаковці), навіс над 3-а пали-
вороздавальними колонками, підземний резервуарний парк (загальна єм-
ність 100 м3) зберігання РМП, 1 підземний газовий резервуар СВГ ємніс-
тю 19,95 м3, підземні резервуари протипожежного запасу води (загальний 
об’єм 200 м3), місцеві локальні очисні споруди дощової каналізації, місце-
ві локальні очисні споруди господарсько-побутової каналізації, тимчасо-
ва автостоянка, літній майданчик відпочинку, пристрій заземлення бензо-
возу, пристрій заземлення газовозу, стела інформаційна, майданчик сто-
янки газовоза, водозабірна свердловина та зарядний пристрій для елек-
тромобілів.

Технічна альтернатива 2.
Будівництво автозаправного комплексу з встановленням стаціонарного 

автомобільного газозаправного пункту з надземним розташуванням ре-
зервуару зберігання СВГ та аналогічним обладнанням під облаштування 
АЗС.
3. Місце провадження планованої діяльності, територіальні альтернативи. 

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернати-
ва 1

Плановану діяльність планується здійснювати на ділянці, що перебуває 
у власності ТОВ «Будівельна компанія «Класика комфорту» (кадастровий 
номер 3220487200:02:001:0043) площею 0,7218 га, що розташована в ад-
міністративних межах Томилівської сільської ради Білоцерківського райо-
ну Київської області, на автомобільній дорозі М-05 Київ-Одеса, км 86+900 
ліворуч.

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернати-
ва 2

Розміщення об’єкта планованої діяльності на інших територіях є недо-
цільним, будівництво АЗК планується здійснювати на земельній ділянці, 
яка забезпечена дорожньо-транспортною інфраструктурою та за цільовим 
призначенням відповідає намірам планованої діяльності. Санітарні обме-
ження щодо її використання відсутні. Тому територіальна альтернатива 2 
не розглядається.
4. Соціально-економічний вплив планованої діяльності

Вплив на соціальне середовище носитиме позитивний характер: тран-
спорт населення буде забезпечений якісним пальним, збільшиться обсяг 
надходжень у місцевий та державний бюджети, будуть створені додатко-
ві робочі місця. 
5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо)

АЗК з об’єктами сервісного обслуговування призначена для прийнят-
тя і відпуску світлих нафтопродуктів та зрідженого газу (пропану та бута-
ну), які за допомогою занурювальних насосів подають із резервуарів в ба-
ки автомобілів.

На території АЗС проектуються наступні будівлі та споруди: будівля сер-
вісного обслуговування водіїв та пасажирів (запроектовано магазин супут-
ніх товарів, буфет, передбачено торгівлю фасованими товарами промис-
лової та продовольчої груп в розфасованій упаковці), навіс над 3-а пали-
вороздавальними колонками, підземний резервуарний парк (загальна єм-
ність 100 м3) зберігання РМП, 1 підземний газовий резервуар СВГ ємніс-
тю 19,95 м3, підземні резервуари протипожежного запасу води (загальний 
об’єм 200 м3), місцеві локальні очисні споруди дощової каналізації, міс-
цеві локальні очисні споруди господарчо-побутової каналізації, тимчасо-
ва автостоянка, літній майданчик відпочинку, пристрій заземлення бензо-
возу, пристрій заземлення газовозу, стела інформаційна, майданчик сто-
янки газовоза та зарядний пристрій для електромобілів. Водопостачання 
об’єкта здійснюватиметься із проектованої водозабірної свердловини.

Джерелом теплопостачання на АЗС плановою діяльністю передбачаєть-
ся електричні обігрівачі. В якості резервного джерела електропостачання 
передбачається встановлення дизель-електростанції потужністю 30 кВт. 

Режим роботи на АЗС: кількість робочих днів у році — 365; кількість ро-
бочих змін на добу — 3; кількість робочих годин у зміну — 8. Запроекто-
вана пропускна здатність РМП становить 250 авт./добу, СВГ — 100 авт./до-
бу. Річна реалізація нафтопродуктів становить: бензину — 1,21 тис. т/рік, 
дизпалива — 1,83 тис. т/рік, СВГ — 0,18 тис. т/рік.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності  
за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1
Підприємство відноситься до об’єктів, для яких екологічні, санітарно-

епідеміологічні, протипожежні та інші обмеження приведені в чинних дер-
жавних екологічних нормативних документах, будівельних, санітарних і 
протипожежних нормах. 

Екологічні обмеження:
—  при експлуатації об’єкта дотримуватись нормативів чинного приро-

доохоронного законодавства;
—  викиди від стаціонарних джерел викидів повинні здійснюватися при 

наявності Дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря (у відповідності з його умовами) та не перевищувати гранич-
нодопустимих нормативів;

—  відходи, що утворюються на підприємстві в процесі виробничої ді-
яльності, повинні передаватись іншим організаціям, згідно з попе-
редньо укладеними договорами, для подальшого зберігання, обро-
блення, утилізації, знешкодження, захоронення, видалення;

—  виконання вимог щодо раціонального використання природних ре-
сурсів.

Санітарно-гігієнічні обмеження:
—  експлуатацію об’єкта здійснювати згідно з чинними нормативними 

санітарно-гігієнічними нормами та правилами; 
—  дотримання вимог до організації санітарно-захисної зони відповідно 

до Державних санітарних правил планування та забудови населених 
пунктів (ДСП 173-96);

—  рівень акустичного забруднення не повинен перевищувати норма-
тивів шумового забруднення та вібрації на межі встановленої СЗЗ. 

Інші обмеження:
— дотримання правил пожежної безпеки.
Замовник бере на себе зобов’язання виконувати всі умови щодо екс-

плуатації об’єкта діяльності, а також ресурсозберігаючі, охоронні, захис-
ні та інші заходи щодо умов безпечної експлуатації обладнання, дотри-
мання вимог природоохоронного та санітарного законодавства. При цьо-
му вплив на навколишнє середовище мінімальний і не потребує додатко-
вих екологічних обмежень. 

щодо технічної альтернативи 2
Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 аналогічні альтернати-

ві 1.
щодо територіальної альтернативи 1
—  дотримання нормативного розміру санітарно-захисної зони;
—  санітарно-гігієнічні обмеження — допустимі рівні звуку (дБА).
щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалася.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території  
за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1
Інженерна підготовка території включає планування майданчиків, вла-

штування під’їзних доріг і шляхів до об’єкта будівництва, роботи по вино-
су інженерних мереж, земляні роботи (виїмка ґрунту при влаштуванні під-
земного резервуарного парку зберігання РМП та СВГ).

Проектні рішення в період будівництва та експлуатації будуть забезпе-
чувати раціональне використання ґрунту, а також будуть передбачені за-
хисні та компенсаційні заходи.

щодо технічної альтернативи 2
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1
Еколого-інженерна підготовка і захист території аналогічні, як для тех-

нічної альтернативи 1. Додаткових заходів не передбачається.
щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядалася.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля: 
щодо технічної альтернативи 1
Сфера, джерела та види можливого впливу планованої діяльності на 

довкілля розглядатимуться для наступних компонентів:
клімат і мікроклімат — негативний вплив не передбачається. АЗК не є 

об’єктом, якому притаманні значні виділення теплоти, вологи, парникових 
газів та викидів, що здатні вплинути на клімат в цілому і на мікроклімат 
прилеглої до АЗК місцевості. Викиди парникових газів відбуваються тіль-
ки під час роботи двигунів внутрішнього згоряння автотранспорту під час 
заїзду і виїзду з території АЗК.

геологічне середовище — вплив можливий тільки під час виконання 
будівельно-монтажних робіт і пов’язаний з виїмкою ґрунту. Вплив носить 
тимчасовий характер та не викличе негативних явищ у геологічному се-
редовищі. В процесі експлуатації АЗК негативний вплив на геологічне се-
редовище виключається;

повітряне середовище — під час будівництва: короткочасний незначний 
вплив за рахунок викидів забруднюючих речовин при роботі будівельної 
техніки, здійсненні зварювальних та фарбувальних робіт, при переванта-
женні ґрунтових мас; під час експлуатації: допустимий вплив. Джерелами 
утворення забруднюючих речовин при експлуатації об’єкта будуть: техно-
логічне обладнання АЗК (дихальні клапани підземних резервуарів для збе-
рігання нафтопродуктів, заправний майданчик (паливороздавальні колон-
ки), запобіжні клапани підземного резервуара для зберігання СВГ, зливна 
струбцина, заправні струбцини ПРК, продувні свічки насосу); станції біо-
логічного очищення стоків; автотранспорт (заїзд та виїзд з території АЗС).

водне середовище — на період будівництва: водопостачання під час бу-
дівельних робіт передбачається привозною водою з встановленням єм-
костей для господарсько-питних, виробничих та інших потреб. Поверхневі 
і підземні води на стадії будівництва впливу не піддаються. Скидання стіч-
них вод у водні об’єкти не передбачається. під час експлуатації: водопос-
тачання АЗС планується із водозабірної свердловини, будівництво якої пе-
редбачається проектною документацією, водопровідні мережі та зовніш-
ні каналізаційні мережі відсутні. Стічні господарсько-побутові води та до-
щові води відводитимуться в дворові каналізаційні колодязі, що проекту-
ються, з підключенням до локальних очисних споруд. Потенційних дже-
рел забруднення підземних та поверхневих вод від планованої діяльнос-
ті не передбачається.

ґрунти — на період будівництва: будівельне сміття та паливно-мастиль-
ні матеріали від роботи будівельних механізмів, що будуть носити тимча-
совий характер. Прямий вплив на ґрунти здійснюється під час виїмки ґрун-
ту при влаштуванні підземного резервуарного парку зберігання РМП та 
СВГ, при встановленні двох підземних резервуарів запасу води для проти-
пожежних потреб; при експлуатації: можливий вплив від розливу нафто-
продуктів у випадку аварії. При нормальній експлуатації об’єкта вплив не 
передбачається, так як охорону ґрунтів забезпечує в першу чергу підземні 
резервуари для палива з подвійною оболонкою.

шумове забруднення — при проведенні будівельно-монтажних робіт 
та діяльності об’єкта буде здійснюватися незначний акустичний вплив в  
межах допустимих значень, при експлуатації — джерелом шумового  
навантаження буде автотранспорт.

рослинний та тваринний світ, природно-заповідний фонд — під час 
виконання підготовчих та будівельно-монтажних робіт вплив на рослин-
ний та тваринний світ — незначний, практично відсутній. Передбачувана  
діяльність не матиме негативного впливу на рослинний і тваринний світ, 
їх популяції та міграції. Території ПЗФ в межах проммайданчика та його  
санітарно-захисної зони відсутні.

навколишнє соціальне середовище — створення інфраструктури для 
автовласників. Негативний вплив не передбачається. Вплив діяльності 
об’єкта на здоров’я населення оцінюється як прийнятний.

навколишнє техногенне середовище — негативний вплив на промис-
лові, житлово-цивільні і сільськогосподарські об’єкти, наземні та підзем-
ні споруди, соціальну організацію території, пам’ятки культури, архітекту-

ри, історії та інші елементи техногенного середовища під час будівництва 
та експлуатації проектованого об’єкта відсутній.

щодо технічної альтернативи 2
Аналогічні до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1
Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму на межі житлової за-

будови.
щодо територіальної альтернативи 2
Територіальна альтернатива не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів 
діяльності та об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та 
підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і 
частину статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»)

Друга категорія видів планованої діяльності та об’єктів, які можуть ма-
ти значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля, п. 4 
ч. 3 ст. 3 (поверхневе та підземне зберігання викопного палива чи продук-
тів їх переробки на площі 500 квадратних метрів і більше або об’ємом (для 
рідких або газоподібних) 15 кубічних метрів і більше).
10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на 
довкілля (в тому числі наявність значного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких може зазнати 
значного негативного транскордонного впливу (зачеплених держав) 

Підстави для здійснення транскордонного впливу відсутні.
11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації,  
що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля 

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що під-
лягає включенню до звіту з ОВД у відповідності з ст.6 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля» № 2059-VIII від 23 травня 2017 року.
12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній 
громадськості 

Планована суб’єктом господарювання діяльність може мати значний 
вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно 
до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на до-
вкілля — це процедура, що передбачає: 

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля; 
проведення громадського обговорення планованої діяльності; 
 аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-
як ої додаткової інформації, яку надає суб’єкт господарювання, а також
 інформації, отриманої від громадськості під час громадського обгово-
рення, під час здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, 
іншої інформації;
 надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки 
впливу на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого аб-
зацом п’ятим цього пункту; 
 врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про прова-
дження планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідо-
млення. 
У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи 

з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої діяльності та ви-
значає екологічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без 
оцінки впливу на довкілля та отримання рішення про провадження пла-
нованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості 
громадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення 
обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включен-
ню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду упо-
вноваженим органом поданого суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
протягом щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можли-
вість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу 
на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських 
слуханнях. Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок 
громадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території карантину, встановлено-
го Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на тери-
торії України гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричиненої коро-
навірусом SARS-CoV-2, до повного його скасування та протягом 30 днів з 
дня скасування карантину, громадські слухання не проводяться і не при-
значаються на дати, що припадають на цей період, про що зазначається 
в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впли-
ву на довкілля.
13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на 
офіційному веб-сайті уповноваженого органу громадськість має право на-
дати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлен-
ня, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер 
справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному ре-
єстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці цього по-
відомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших за-
уважень і пропозицій.  

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони бу-
дуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та переда-
ні суб’єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отри-
мання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом за-
свідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб’єкт господа-
рювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов’язаний 
врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити зау-
важення і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обго-
ворення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про 
це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.
14. Рішення про провадження планованої діяльності

Відповідно до законодавства рішенням про провадження планованої ді-
яльності буде Дозвіл на виконання будівельних робіт______________________________________________________________

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України «Про оцінку впливу  
на довкілля»)

що видається Державною архітектурно-будівельною інспекцією України______________________________________________________________
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, 
обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до 

Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України,
Департамент екологічної оцінки та контролю, відділу оцінки впливу на 

довкілля,
03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35,

e-mail: OVD@mepr.gov.ua, тел./факс. (044) 206-31-40, (044) 206-31-50,
контактна особа: Тіщенкова Марина Олегівна, директор Департаменту

______________________________________________________________
(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса,  

номер телефону та контактна особа)

Телефони відділу реклами: (44) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua12 

ДОКУМЕНТИ

Засновник — Кабiнет Мiнiстрiв України
Реєстрацiйне свiдоцтво КВ № 2 вiд 12 квiтня 1994 року

Передплатнi iндекси «Урядового кур’єра» — 
61035, 40227 (соціальний)

Головний редактор — Сергiй БРAГA
Перший заступник 
головного редактора
Леонiд СAМСOНЕНКO
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Aдреса в Iнтернетi: www.ukurier.gov.ua
Адреса редакцiї: 01008, Київ, вул. Садова, 1
Телефон для довiдок: 253-12-95.
Телефони вiддiлу реклами: 253-55-09, 
факс: 230-06-71, e-mail: adv@ukcc.com.ua
«Урядовий кур’єр» виходить у вiвторок, середу, четвер, 

п’ятницю та суботу
Зам. № 80 962

Загальний тираж за листопад 245 520

Листування з читачами тiльки 
на сторiнках газети.

Вiдповiдальнiсть за достовiрнiсть 
iнформацiї та реклами несуть автори 

та рекламодавцi.
Набрано i зверстано у комп’ютерному  

центрi «Урядового кур’єра». 
Друк: ТOВ «Мега-Полiграф», 

04073, Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14
www.mega-poligraf.kiev.ua

ПОГОДА НА ЗАВТРА

-1..4
3..8 2..-3

1..6

2..-3
1..6

-2..3     
2..7

-1..-6
1..6

ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 14 ЛИСТОПАДА

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +2  -3 +1  +6 Черкаська +2  -3 +1  +6
Житомирська -2  +3 +2  +7 Кіровоградська +2  -3 +1  +6
Чернігівська +2  -3 +1  +6 Полтавська 0  -5 0  +5
Сумська +1  -4 0  +5 Дніпропетровська +1  -4 +1  +6
Закарпатська 0  +5 +6  +11 Одеська 0  +5 +6  +11
Рівненська -2  +3 +3  +8 Миколаївська -2  +3 +2  +7
Львівська -1  +4 +6  +11 Херсонська -2  +3 +3  +8
Івано-Франківська -1  +4 +6  +11 Запорізька +1  -4 +2  +7
Волинська -1  +4 +4  +9 Харківська 0  -5 0  +5
Хмельницька +2  -3 +3  +8 Донецька -1  -6 +1  +6
Чернівецька -1  +4 +5  +10 Луганська -2  -7 +1  +6
Тернопільська -2  +3 +4  +9 Крим -1  +4 +6  +11
Вінницька -2  +3 +3  +8 Київ -1  +1 +4  +6

Укргiдрометцентр

ОГОЛОШЕННЯ

Соснівський районний суд м. Черкаси розглядає кримінальне прова-
дження №712/10956/16-к відносно Костенка Валерія Миколайовича за 
підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1  
ст. 171, ч. 2 ст. 365 КК України за відсутністю обвинуваченого в порядку спе-
ціального судового провадження.

Обвинувачений Костенко Валерій Миколайович, 26.06.1972 року на-
родження, зареєстрований за адресою: 91001, Луганська область, м. Лу-
ганськ, вул. Ломоносова, 1а, викликається в судове засідання, яке відбу-
деться 26 листопада 2020 року о 16 год. 00 хв. в приміщенні суду за адре-
сою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1.

Суддя С.М. Бащенко

Оголошення № 286/5/8059-НЕР
про проведення конкурсу щодо закупівлі квартир

на умовах пайової участі та на вторинному ринку в регіонах України
1. Замовник:
1.1. найменування: Міністерство оборони України;
1.2. ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 00034022;
1.3. місцезнаходження: Повітрофлотський проспект, 6, м. Київ, 03168.
2. Опис предмета конкурсу:
2.1. найменування предмета закупівлі: закупівля квартир на умовах пайової 

участі та на вторинному ринку в регіонах України;
2.2. лоти: лот 1 — м. Вінниця, до 30 квартир; лот 2 — м. Дніпро, до 30 квар-

тир; лот 3 — м. Житомир, до 30 квартир; лот 4 — м. Київ, до 200 квартир; лот 5 
— м. Кропивницький, до 30 квартир; лот 6 — м. Львів, до 30 квартир; лот 7 — 
м. Миколаїв, до 60 квартир; лот 8 — м. Одеса, до 75 квартир; лот 9 — м. Хар-
ків, до 50 квартир; лот 10 — м. Херсон, до 5 квартир; лот 11 — м. Хмельницький, 
до 30 квартир; лот 12 — м. Чернівці, до 30 квартир; лот 13 — м. Гайсин Вінницької 
області, до 10 квартир; лот 14 — м. Бар Вінницької області, до 10 квартир; лот 15 
— м. Володимир-Волинський Волинської області, до 30 квартир; лот 16 — м. Ніко-
поль Дніпропетровської області, до 10 квартир; лот 17 — м. Бердянськ Запорізької 
області, до 10 квартир; лот 18 — смт Семиполки Київської області, до 10 квартир; 
лот 19 — м. Біла Церква Київської області, до 75 квартир; лот 20 — м. Бровари Ки-
ївської області, до 75 квартир; лот 21 — м. Васильків Київської області, до 75 квар-
тир; лот 22 — м. Умань Черкаської області, до 75 квартир; лот 23 — м. Борис-
піль Київської області, до 100 квартир; лот 24 — смт Гостомель Київської області, 
до 10 квартир; лот 25 — м. Ірпінь Київської області, до 15 квартир; лот 26 — м. Воз-
несенськ Миколаївської області, до 10 квартир; лот 27 — м. Первомайськ Мико-
лаївської області, до 10 квартир; лот 28 — с. Таїрова, с. Фонтанка, смт Авангард, 
смт Хлібодарське, с. Крижанівка Одеської області, до 40 квартир; лот 29 — м. Луб-
ни Полтавської області, до 10 квартир; лот 30 — м. Чортків Тернопільської області, 
до 10 квартир; лот 31 — м. Бережани Тернопільської області, до 5 квартир; лот 32 
— м. Старокостянтинів Хмельницької області, до 10 квартир; лот 33 — м. Козелець 
Чернігівської області, до 10 квартир.

3. Адреса веб-сайту, на якому Замовником розміщується інформація про кон-
курс: www.mil.gov.ua, розділ «Державні закупівлі» — Конкурсна комісія з відбору 
пропозицій щодо закупівлі квартир.

4. Термін передачі квартир: на вторинному ринку — до 21.12.2020;  
на умовах пайової участі — до 15.03.2021 (термін оформлення права власності  
на квартири за Державою Україна в особі Міністерства оборони України — 
до 31.03.2021);

термін дії договорів: на вторинному ринку — до 30.12.2020; на умовах пайової 
участі — до 30.06.2021.

5. Подання і розкриття конкурсних пропозицій:
5.1. місце: пр-т Перемоги, 55/2, м. Київ, 03113, Департамент державних закупі-

вель та постачання матеріальних ресурсів Міністерства оборони України, 2 поверх;
5.2. подання: термін — до 12:00 24.11.2020, кімната 207;
5.3. розкриття: час і дата — о 14:30 24.11.2020, кімната 227.
6. Строк дії конкурсних пропозицій: 90 календарних днів.
7. Посадові особи Замовника, уповноважені здійснювати зв’язок з учасника-

ми: Бітян Юлія Миколаївна, Тимошенко Олена Леонідівна, Присяжнюк Вікторія Іва-
нівна, тел. (044) 4547459, zhytlo@mil.gov.ua, Телятникова Наталія Олександрівна, 
тел. (044) 3843273, (094) 9290273.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідан-
ня в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачений Буран 
Юрій Юрійович, який народився 07.09.1972 року, зареєстрований за адре-
сою: Роздільнянський р-н, смт Лиманське, вул. Кірова, 6, відповідно до ви-
мог 297-5, 323 КПК України викликається в судове засідання на 24.11.2020 
року об 11.00 год., зал 231 Приморського районного суду м. Одеси за адре-
сою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні як обви-
нувачений.

Суддя Попревич В.М.

Повістка про виклик у кримінальному провадженні, внесеному в ЄРДР 
за № 12015160500002175 від 24.03.2015 року, за обвинуваченням Ростов-
цева Д.М., який народився 17.05.1996 року, в скоєнні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1 ст. 187 КК України. Потерпілий Струк Роман 
Володимирович, 21.12.1992 року народження, зареєстрований за адресою:  
м. Одеса, вул. Ніжинська, 38, кв. 1, викликається в судове засідання, яке 
призначено на 27.11.2020 року об 11 годині 00 хвилин в залі судових засі-
дань №131 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, 
вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні як потерпілий.

Суддя Іванов В.В.

ОГОЛОШЕННЯ  
щодо продажу активів (дебіторська заборгованість) АТ «РОДОВІД БАНК» 

Номери лотів: GL44N419203

Короткий опис активів (майна) в лотах: Пул активів, що складається з дебіторської за-

боргованості суб’єктів господарювання за 4 договорами

Електронна адреса для доступу до відкритих торгів (аукціону)/електронного 

аукціону:www.prozorro.sale

Дата проведення відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціону: 02.12.2020

Час проведення відкритих торгів  

(аукціону)/електронного аукціону

Точний час початку проведення відкритих торгів 

(аукціону)/електронного аукціону по кожному 

лоту вказується на веб-сайті www.prozorro.sale 

Детальна інформація щодо лота: https://www.fg.gov.ua/passport/48796

ОГОЛОШЕННЯ  
щодо продажу активів (земельні ділянки) АТ «РОДОВІД БАНК» 

Номери лотів: G3N019204,G23N019205-G23N019208

Короткий опис активів  

(майна) в лотах:

Земельні ділянки в кількості 5 шт.(для індивідуального 

садівництва) за адресою:Київська обл., Вишгородський 

р-н, Абрамівська с/рада

Електронна адреса для доступу до відкритих торгів (аукціону)/електронного 

аукціону:www.prozorro.sale

Дата проведення відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціону: 20.11.2020

Час проведення відкритих торгів 

(аукціону)/електронного аукціону

Точний час початку проведення відкритих торгів 

(аукціону)/електронного аукціону по кожному лоту 

вказується на веб-сайті www.prozorro.sale 

Детальна інформація щодо лота https://www.fg.gov.ua/passport/48800

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Воронова Ан-

дрія Миколайовича, 30.11.1968 року народження, зареєстрованого в  
м. Дружківка, Донецька обл., обвинуваченого в кримінальному провадженні  
№ 22018260000000062 від 12.11.2018 р. за ст. 258-3 ч. 1 КК України.

Судове засідання відбудеться 26.11.2020 року об 11:30 годині за адре-
сою: 58001, м. Чернівці, вулиця Кафедральна 4, кабінет №21.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Вороно-
ва Андрія Миколайовича у засобах масової інформації загальнодержавної 
сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайом-
леним з її змістом.

Суддя Семенко О.В.

Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 

24.09.2020 №60/50-р/к у справі №31/60/35-рп/к.20 про вчинення ПП «Рем-

дорстрой сервіс» (39085830) та ПП «Універсал-187» (39852113) порушен-

ня, яке передбачене п.1 ст.50 та п.4 ч.2 ст.6 ЗУ «Про захист економічної 

конкуренції». Рішенням накладені штрафи: ПП «Ремдорстрой сервіс» - 340 

тис. грн, ПП «Універсал-187» - 340 тис. грн.

З текстом рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті АМКУ 

за посиланням http://www.amc.gov.ua/amku/control/kyivr/uk/index.

Розшукуються спадкоємці ВЕРЛОКА МАРІЇ ІВАНІВНИ, яка померла 28 
листопада 2016 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголо-
шення за адресою: 61121, м. Харків, пр. Тракторобудівників, 142, кв. 219; 
тел. (057) 364-45-96, нотаріус Харченко Л. Л.

Повістка про виклик, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України:  
Обвинуваченому Фучіджи Ю.С., 14.07.1960р.н., зареєстрованому за адре-
сою: Одеська область, Арцизький район, с. Великий Кут, вул.Кутузова,48-а, 
тимчасово проживав за адресою: Одеська область, м. Чорноморськ,  
пр.-т. Миру, 15-б, кв.15, необхідно з’явитися в судове засідання, яке відбу-
деться 26.11.2020 о 10 год. 00 хв. за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, 
Приморський районний суд м. Одеси, зал судових засідань №229. Поваж-
ні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені статтею 138 КПК 
України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 
323 КПК України.

Суддя Коваленко В.М. 

Пиріг Петро Миколайович, 24.02.1968 р.н., зареєстрований за адресою:  
Російська Федерація, Амурська обл., м. Благовещенськ, вул. Леніна, 213, 
кв. 40, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 
17 та 18 листопада 2020 року о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС 
слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Рудницького П.А., р.т. 
(0342)590659, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для 
проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримі-
нальному провадженні №22020090000000007. Поважні причини неприбут-
тя зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 
КПК України.

Повістка про виклик, відповідно до вимог 
297-5, 323 КПК України: Обвинуваченому Немо-
друк Ігорю Володимировичу, 14.08.1965р. н., за-
реєстрованому за адресою: Одеська область, м. 
Роздільна, пров. Шкільний, 22, кв. 5, необхід-
но з’явитися в судове засідання, яке відбудеться 
23.11.2020 об 11 год. 30 хв. за адресою: м. Одеса, 
вул. Балківська, 33, Приморський районний суд 
м. Одеси, зал судових засідань №229. Поважні 
причини неприбуття особи на виклик суду перед-
бачені статтею 138 КПК України. Наслідки непри-
буття обвинуваченого передбачені статтями 139, 
323 КПК України. 

Суддя Коваленко В.М.

Втрачене свідоцтво про право власності на 

житло від 16.07.1998р., видане державним ко-

мунальним управлінням житлового господар-

ства Мінського р-ну м.Києва на  квартиру № 102, 

що знаходиться за адресою вул. Прирічна 9а, та 

дійсно належить на праві спільної сумісної влас-

ності гр. Щербина Валерій Григорович та членам 

його сім’ї: Щербина Ніна Миколаївна, Щерби-

на Вячеслав Валерійович /в рівних долях/. Свідо-

цтво видане згідно з розпорядженням №1187 від 

16.07.1998р., вважати  його недійсним.

Розшукуються спадкоємці громадянки Венце-
вої Валентини Миколаївни, 05 лютого 1954 ро-
ку народження, померлої 29 вересня 2020 року 
в місті Бердянськ Запорізької області. Спадкоєм-
цям, які мають намір прийняти спадщину після 
померлої Венцевої Валентини Миколаївни, необ-
хідно звернутися у строк до 29 березня 2021 року 
до приміщення, що є робочим місцем приватно-
го нотаріуса Бердянського міського нотаріально-
го округу Запорізької області Бондаренко Є.Д. за 
адресою: 71118, Запорізька область, місто Бер-
дянськ, вулиця Шмідта/проспект Праці, 3/45, офіс 
19. Тел.: (06153)4-60-05; (068)3147386.

Державна регуляторна служба України
повідомляє:

Державною регуляторною службою України було прийнято рішення  
від 08.09.2020 № 27 «Про необхідність усунення Міністерством охорони 
здоров’я України порушень принципів державної регуляторної політики 
згідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності», яким запропоновано Мініс-
терству охорони здоров’я України внести зміни до пункту 5 наказу Мініс-
терства охорони здоров’я України від 23.07.2002 № 280 «Щодо організа-
ції проведення обов’язкових профілактичних медичних оглядів працівни-
ків окремих професій, виробництв і організацій, діяльність яких пов’язана 
з обслуговуванням населення і може призвести до поширення інфекцій-
них хвороб» в частині виключення з першого речення цього пункту слів 
«та акредитаційний сертифікат», а також другого речення цього пункту, 
оскільки відповідні положення суперечать принципам державної регуля-
торної політики.

Відповідно до вимог статті 28 Закону України «Про засади державної ре-
гуляторної політики у сфері господарської діяльності» рішення уповнова-

женого органу про необхідність усунення порушень принципів державної 
регуляторної політики підлягає виконанню органом виконавчої влади, щодо 
регуляторного акта якого було прийнято це рішення, у двомісячний строк з 
дня прийняття такого рішення. 

Виконання органами виконавчої влади рішень уповноваженого органу пе-
редбачає підготовку проєкту акта про внесення змін до регуляторного акта, 
щодо якого було прийнято рішення, або про визнання цього регуляторного 
акта таким, що втратив чинність. 

У разі підготовки проєкту акта про внесення змін до регуляторного акта, 
щодо якого було прийнято відповідне рішення, цей проєкт подається у вста-
новленому цим Законом порядку на погодження до уповноваженого органу 
не пізніш як за п’ять робочих днів до закінчення строку виконання відповід-
ного рішення уповноваженого органу. У разі прийняття уповноваженим орга-
ном рішення про погодження проєкту змін рішення уповноваженого органу 
про необхідність усунення порушень принципів державної регуляторної полі-
тики вважається виконаним.

Виконання Міністерством охорони здоров’я України Рішення № 27 перед-
бачало підготовку проєкту акта про внесення змін до наказу Міністерства 
охорони здоров’я України від 23.07.2002 № 280 «Щодо організації проведен-

ня обов’язкових профілактичних медичних оглядів працівників окремих про-
фесій, виробництв і організацій, діяльність яких пов’язана з обслуговуван-
ням населення і може призвести до поширення інфекційних хвороб» та по-
дання до уповноваженого органу копії акта про внесення змін до цього регу-
ляторного акта не пізніш як за п’ять робочих днів до закінчення строку вико-
нання відповідного рішення.

Ураховуючи невиконання Міністерством охорони здоров’я України рішен-
ня Державної регуляторної служби України у встановлений строк і неоскар-
ження цього рішення відповідним органом виконавчої влади та виходячи зі 
змісту повноважень Державної регуляторної служби України, регламентова-
них частиною сьомою статті 28 Закону України «Про засади державної регу-
ляторної політики у сфері господарської діяльності», повідомляємо, що дію 
пункту 5 наказу Міністерства охорони здоров’я України від 23.07.2002 № 280 
«Щодо організації проведення обов’язкових профілактичних медичних огля-
дів працівників окремих професій, виробництв і організацій, діяльність яких 
пов’язана з обслуговуванням населення і може призвести до поширення ін-
фекційних хвороб», зупинено з 09 листопада 2020 року.
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